



SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 02/2024-SEMECTI 1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 202305/2023 – PMPB	7
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 202305/2023 – PMPB	10
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023006/2023 – PMPB	12
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023006/2023 – PMPB	24
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023010/2023 – PMPB	29
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 28/2024. ADESÃO 28/2023	30
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 25/2024. ADESÃO 28/2023	30
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 26/2024. ADESÃO 28/2023	30
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 29/2024. ADESÃO 28/2023	30
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 27/2024. ADESÃO 28/2023	30
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 090/2023	31
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-PMPB	31
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PMPB	31
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023-PMPB	31

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL

EDITAL N.º 02/2024-SEMECTI

PROCESSO SELETIVO TEMPORÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES , PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – PASTOS BONS / MA

A Secretária Municipal de Educação, no uso das suas atribuições legais, torna público o, PROCESSO SELETIVO TEMPORÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES , PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – PASTOS BONS / MA que dispõe sobre a contratação, por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público objetivando o suprimento de docentes na Unidade Mais Integral Theoplistes Teixeira, (cinco) vagas imediatas e 11 (onze) vagas Cadastro de Reserva para professor com formação em: Arte, Educação Física, Geografia, Ciências, Geografia, História, Matemática e Língua Inglesa para atuarem na Educação Básica, conforme quadro de vagas constante no Anexo III deste Edital.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

- 1.1.Será regido por este Edital e alterações posteriores o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores para atuarem no Ensino Fundamental em Regime de Integralidade, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, com a Supervisão da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, designada por Portaria assinada pela Secretária Municipal de Educação.
- 1.2.Estão sendo ofertadas vagas imediatas e formação de cadastro Reserva (CR) para o cargo professor para atuar no Ensino Fundamental distribuídas no Quadro de vagas, Anexo I, deste Edital.
- 1.3O presente Edital estará disponível para consulta nas redes sociais da Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura Municipal.
- 1.4Será permitida apenas uma inscrição por candidato para este Edital.
- 1.5 Após a Fase de Recursos, será divulgado o Resultado Final com o nome dos professores classificados, dentro do número de vagas e o nome dos professores do Cadastro Reserva, em ordem decrescente de pontuação.
- 1.6. Será de exclusiva responsabilidade do candidato inscrito acompanhar a divulgação do Resultado Preliminar, a Fase de Recursos e Resultado Final e todos os atos, avisos, comunicados, convocações e outras informações pertinentes a este Edital.
- 1.7A Homologação do Resultado Final deste Edital seguirá a ordem decrescente de pontuação, após a divulgação do Resultado final.
- 1.8A jornada de trabalho do professor será de 40 (quarenta) horas semanais, no turno diurno, em regime de integralidade, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública.
- 1.9Antes de efetuar sua inscrição, o candidato deverá certificar-se de que preenche todos os Requisitos Básicos exigidos (Anexo III), conforme cargo de inscrição.
- 1.10Não serão aceitas inscrições extemporâneas; via postal, fax, email, por terceiros ou por qualquer outro meio divergente da orientação de inscrição feita por este Edital.





1.11 No caso de Desistência, será observado o Resultado Final de classificação dos candidatos, devendo ser convocado o subsequente.

1.12 O candidato classificado poderá desistir do Edital, se obrigatoriamente, preencher e assinar o Termo de Desistência/Anexo XI.

2. DO PROCESSO SELETIVO

2.1 O Processo Seletivo será constituído: AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS de caráter classificatório e desclassificatório, de acordo com os critérios estabelecidos no Anexo V deste Edital.

§ 1º. O servidor que for classificado e estiver em exercício de cargo em Comissão ou de Função Gratificada (Gestão Escolar ou outra Função Gratificada da Estrutura da SEMECTI), deverá comprovar, no prazo de 02 (dois) dias da divulgação da lista do Resultado Final, com o ato de exoneração do cargo em comissão ou da dispensa da Função Gratificada e a desincompatibilidade para o exercício de funções de sala de aula.

§ 2º O professor classificado e lotado nos termos do presente Edital, receberá Gratificação por Exercício na Unidade Mais Integral e o professor ocupante de um único cargo de professor receberá Gratificação por Condição Especial de Trabalho, enquanto estiver desempenhando suas funções na Unidade de Tempo Integral.

O servidor será desclassificado do Certame regido por este Edital, caso se enquadre em quaisquer das situações previstas no item 1.3, na análise da situação funcional do servidor.

Os Requisitos Básicos constam no Anexo I do presente Edital, sendo desclassificado o servidor que não comprovar o preenchimento destes Requisitos para a jornada de 40 (quarenta) horas semanais, em regime de integralidade.

2.4 Será divulgada, nas redes sociais da Prefeitura Municipal e da SEMECTI, a listagem com o nome dos candidatos classificados, por ordem decrescente de pontuação e, após a fase de recursos, será divulgada a listagem final dos classificados.

§ 1º Serão considerados classificados os professores que preencherem os requisitos exigidos neste Edital, dentro do número de vagas ofertadas e dentro do número de cadastro de reserva, obedecendo a ordem decrescente de pontuação, os demais professores pontuados serão considerados desclassificados. Em caso de desistência será convocado o candidato subsequente constante no Cadastro Reserva.

A Homologação do Edital de Convocação com vistas à Lotação na Unidade Mais Integral Theoplistes Teixeira para Jornada de 40 (quarenta) horas semanais será dos servidores classificados, seguindo a ordem decrescente de pontuação, após a divulgação da listagem final.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a divulgação de todos os atos, avisos, comunicados, convocações e outras informações pertinentes a este Edital.

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 As Inscrições referentes a este Processo Seletivo Simplificado para professores com Jornada de 40 (quarenta) horas semanais, em Regime de Integralidade, serão realizadas a partir das 8h do dia 29 de janeiro de 2024 até às 12h do dia 31 de janeiro de 2024, sendo a inscrição gratuita, exclusivamente no prédio da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Amélia Gonçalves S/N, Pastos Bons/MA.

3.2 Os candidatos ao efetuarem o preenchimento da Ficha de Inscrição, deverão anexar, obrigatoriamente, o comprovante dos documentos relacionados abaixo:

I – Carteira de Identidade (frente e verso)

Serão aceitos como Documento de Identificação (com fotos) os seguintes: Carteiras expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Comandos Militares e pelos Corpos de Bombeiros Militares; Carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordens, Conselhos devidamente regulamentados etc.); Passaportes; Carteiras Funcionais expedidas por órgão público que por Lei Federal, valham como documento de identidade; Carteiras de Trabalho e Previdência Social –

CTPS e Carteira Nacional de Habilitação - CNH (somente o modelo novo, que contém foto);

II – Cadastro de Pessoa Física /CPF;

III – Certidão de quitação eleitoral (referente às Eleições de 2020), expedida pelo Tribunal Regional Eleitoral;

3.3 As informações prestadas na Ficha de Inscrição são de inteira responsabilidade do candidato, reservando-se a Comissão Examinadora do Processo Seletivo e a Secretaria Municipal de Educação o direito de desclassificar do Seletivo aquele que não preencher a referida ficha, de forma completa, correta e legível e fornecer dados comprovadamente inverídicos ou falsos, sem prejuízo da ação penal competente por falsidade ideológica ou omissão de informações requeridas na mesma.

3.4 O candidato deverá informar um número de telefone correto e atual para contato e informar os demais dados cadastrais corretamente.

3.5 O processo de inscrição se completa com o cumprimento de entrega de todos os documentos descritos no item 3.2, sendo de inteira responsabilidade do candidato possíveis prejuízos que vier a sofrer por não preencher corretamente a Ficha de Inscrição com os dados pessoais e cargos e por não apresentar corretamente os documentos, conforme exigido no item 3.3.

3.6 Ao efetuar inscrição, o candidato estará declarando, formalmente, que aceita todas as condições estabelecidas neste Edital.

3.7 Não serão aceitos, como Documento de Identificação: Certidões de Nascimento; Títulos Eleitorais; Carteira Nacional de Habilitação - CNH (modelo antigo, que não contém foto); Carteiras de Estudante; Carteiras Funcionais sem valor de identidade.

3.8 Verificada, a qualquer tempo, a existência de inscrição que não atenda a todos os requisitos estabelecidos neste Edital, o candidato será desclassificado.

3.9 Não serão recebidas as inscrições que forem realizadas fora do prazo indicado no Cronograma deste Edital.

3.10 Motivos de desclassificação na Avaliação Curricular.

a) Deixar de anexar um ou mais documentos obrigatórios do item 3.2;

b) Não atender aos Requisitos básicos;

c) Não anexar os documentos exigidos, conforme o item 3.3, deste edital.

d) Anexar a documentação do item 3.2 em nome de terceiros

4. DA CLASSIFICAÇÃO





4.1 Os candidatos aprovados serão classificados por ordem decrescente.

4.2 AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS

4.2.1 A nota final do candidato, será o total de pontos obtidos na Avaliação Curricular de Títulos, de acordo com os quadros constantes no Anexo V, deste Edital.

4.2.2 Na hipótese de igualdade de pontuação, serão obedecidos os seguintes critérios de desempate:

a) maior carga horária de Formação Continuada na área em que está concorrendo.

b) Título de Especialização

5 DOS RECURSOS

5.1 AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS

5.1.1 O candidato que desejar interpor Recurso, após o Resultado Preliminar, terá o prazo de até 24h (vinte e quatro horas), contadas a partir do dia útil subsequente ao da divulgação do resultado, exclusivamente no local que foi realizada a inscrição.

5.1.2 Não poderão ser anexados documentos de que trata o item 3.2, na fase de Recurso, bem como não será aceita alteração/substituição de documentos que foram anexados, durante o período de inscrição.

6 DA DESISTÊNCIA

6.1 Caso o candidato classificado queira desistir do Seletivo, deverá preencher e assinar um Termo de Desistência na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Amélia Gonçalves S/N.

6.2 No caso de desistência, será observado o Resultado Final de classificação, devendo ser convocado o servidor optante subsequente.

6.3 O candidato, aprovado e classificado nos Termos deste Edital, que for convocado e não se apresentar no Órgão e/ou Setor para assinar o Contrato, no prazo de 48h (quarenta e oito horas), contadas a partir da Publicação da Homologação do Resultado Final no Diário Oficial do município de Pastos Bons, como não comparecer na instituição escolar para o efetivo exercício das suas funções, será considerado desistente e será convocado o candidato classificado subsequente, na forma mencionada no item 6.2.

7 DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

7.1 Os professores aprovados e classificados, dentro do número de Cadastro de Reserva (CR), referentes aos cargos a que concorrem serão convocados, obedecendo, rigorosamente, a ordem de classificação, ficando reservado à Secretaria Municipal de Educação o direito de convocar de acordo com a necessidade.

7.2 A contratação do candidato está condicionada ao atendimento das seguintes exigências:

a) ser brasileiro ou gozar das prerrogativas previstas no artigo 12, parágrafo 1º da Constituição da República;

b) ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos até a data da contratação;

c) estar quite com as obrigações eleitorais;

d) estar quite com o serviço militar (se do sexo masculino e não indígena);

e) não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade incompatível com a investidura em cargo/emprego/função pública estadual, quando for o caso;

f) apresentar declaração de não acumulação ilegal de cargo/emprego/função pública, salvo no caso previsto na Constituição Federal. Caso fique comprovado a acumulação ilegal de cargos públicos, o candidato não será contratado e será convocado o candidato subsequente;

g) ter sido aprovado no presente Processo Seletivo;

h) conhecer e estar de acordo com as exigências deste Edital e da legislação pertinente;

i) apresentar a documentação original e suas respectivas cópias, informadas no ato da inscrição, previstas no item 3.2 para contratação do presente Edital. Em caso de não comprovação, não será contratado, sendo convocado o candidato subsequente;

j) Comprovante de Residência em nome do Candidato, conta de energia, água e telefone. Caso o comprovante de residência não esteja em nome do candidato, este deverá estar acompanhado de Declaração de Residência do candidato que se responsabiliza pelo endereço informado, conforme modelo disposto no Anexo XIII, deste Edital;

k) Comprovante do PIS ou PASEP;

l) Comprovante de dados bancários (Banco do Brasil, Bradesco ou Caixa Econômica);

m) Termo de Ciência, Adesão e Adequação a este Edital, devidamente assinado pelo professor contratado;

n) apresentar os demais documentos solicitados que se fizerem necessários por ocasião da contratação, nos prazos estabelecidos.

8 DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

8.1 Após a análise dos Recursos interpostos referente a Análise de Currículo, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado será homologado pela Secretária Municipal de Educação, publicado no Diário Oficial do Município.

09 DO PRAZO DE VALIDADE

9.1 O prazo de validade do presente Processo Seletivo Simplificado será de 10 (dez) meses, ou seja, de março a dezembro de 2024.

10 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS





10.1A aprovação no presente Processo Seletivo Simplificado assegurará apenas a expectativa de direito à contratação, ficando a concretização desse Ato condicionada à observância das disposições legais pertinentes, ao exclusivo interesse, oportunidade e conveniência da Secretaria Municipal de Educação - SEMECTI, à rigorosa observância da ordem de classificação e ao prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado.

10.2O candidato deverá manter atualizado e-mail e telefone junto à Secretaria Municipal de Educação - SEMECTI, enquanto estiver participando deste Processo Seletivo Simplificado, sendo de sua inteira responsabilidade os prejuízos decorrentes da não atualização.

10.3As disposições contidas no presente Edital poderão sofrer alterações, atualizações ou acréscimos, enquanto não consumada a providência ou as etapas.

10.4As atividades funcionais deverão ser desempenhadas na UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA. A descrição sintética das atividades específicas do cargo de professor consta no Anexo X, deste Edital.

10.5Caso haja atrasos no período letivo, os professores contratados obrigar-se-ão a compensar a carga horária do ano letivo para o qual foram contratados.

10.6 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo Simplificado.

Pastos Bons/MA, 26 de janeiro de 2024

CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA

Secretária Municipal de Educação

ANEXO I DO EDITAL Nº 02/2024 - SEMECTI

DEMONSTRATIVO DOS REQUISITOS BÁSICOS POR DISCIPLINA PARA CONVOCAÇÃO DE LOTAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA

DISCIPLINA	REQUISITOS BÁSICOS
LINGUA PORTUGUESA	Curso de Graduação em Licenciatura em Letras, com habilitação em Língua Portuguesa.
ARTE	Curso de Graduação em alguma das linguagens artísticas (dança, música, artes cênicas ou artes visuais)
EDUCAÇÃO FISICA	Curso de Graduação em Licenciatura em Educação Física; Registro do Conselho de Educação Física no CREF/MA
CIÊNCIAS	Curso de Graduação em Licenciatura em Ciências Exatas, Ciências Naturais, Licenciatura em Física, Licenciatura em Química, Licenciatura em Biologia, Licenciatura em Matemática;
GEOGRAFIA	Curso de Graduação em Licenciatura em Geografia, com habilitação em Geografia;
HISTÓRIA	Curso de Graduação em História, com habilitação em História;
MATEMÁTICA	Diploma ou Certificado: Licenciatura plena em Matemática;
LINGUA INGLESA	Diploma ou Certificado em Letras com habilitação em Língua Inglesa

ANEXO II DO EDITAL Nº 02/2024-SEMECTI

QUADRO DE VAGAS DE CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO DA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA

Nº	DISCIPLINAS	VAGAS	CADASTRO DE RESERVA	TOTAL
01	ARTE	00	01	01
02	EDUCAÇÃO FISICA	01	01	00
03	CIÊNCIAS	00	01	01
04	GEOGRAFIA	02	03	05
05	HISTÓRIA	00	01	01





06	MATEMÁTICA	00	03	03
07	LINGUA INGLESA	00	01	01

ANEXO III DO EDITAL Nº 02/2024-SEMECTI

DETALHAMENTO DO PRÓ-LABORE PARA PROFESSORES NOS DA UNIDADE EM TEMPO INTEGRAL

Nº	Vínculo de Jornada de trabalho semanal	DETALHAMENTO
01	01 vínculos de 40h	SALÁRIO BASE PROFESSOR + Gratificação de 100% + Gratificação por Exercício em Unidade de Tempo Integral (25%)

ANEXO IV DO EDITAL Nº 02/2024-SEMECTI

CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR - DE CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA

INGRESSO NO CARGO / HABILITAÇÃO

ITEM 1.1	DISCRIMINAÇÃO		Quantidade Máximo	Pontuação Máxima
	CARGO	COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO		
	Professor	Diploma em Licenciatura Plena que comprove a habilitação específica.	01	05

TITULAÇÃO

ITEM 2.1	DISCRIMINAÇÃO	COMPROVANTE	QUANT. MÁXIMO	VALOR UNITÁRIO	PONTOS MÁXIMO
	Título de Doutor em área relacionada à Educação, ou área de Formação.	Diploma, Certidão, devidamente registrado pelo órgão competente ou Declaração.	01	10	28
	Título de Mestre em área relacionada à Educação ou área de Formação.	Diploma ou certidão, devidamente registrado pelo órgão competente ou Declaração.	01	08	
	Título de Especialista em área relacionada à Educação ou área de Formação.	Diploma ou certidão, devidamente registrado pelo órgão competente ou Declaração	02	05	

FORMAÇÃO CONTINUADA

ITEM 3.1	DISCRIMINAÇÃO	COMPROVANTE	QUANT. MÁXIMO	VALOR UNITÁRIO	PONTOS MÁXIMO
				160h 05 pontos	





Certificação de Formação continuada na área da Educação	Cursos com carga horaria minima de 40 h (feitos nos últimos 5 anos – 2019 a 2023)	08	200h- 10 pontos	25
			240h -15 pontos	
			280h- 20 pontos	
			320h -25 pontos	

OBS: Não terá validade formações realizadas no ano de 2024.

TEMPO DE SERVIÇO

ITEM 4.1	DISCRIMINAÇÃO	COMPROVANTE	QUANT. MÁX-IMO	VALOR UNITÁRIO	PONTOS MÁXIMO
	Tempo de Serviço na Unidade Mais Integral Theoplistes Teixeira	Declaração da direção da escola.	01	01 ponto para cada ano trabalhado	02

ANEXO V DO EDITAL Nº 02/2024-SEMECTI

TERMO DE CIÊNCIA E ADESÃO E ADEQUAÇÃO AO EDITAL

Eu, _____, portador da CI. n.º _____ e do CPF n.º _____, Servidor Integrante do Grupo Magistério da Educação Básica, declaro, para todos os fins de direito, que estou ciente e me adapto às normas do Edital nº 01/2024, com adesão ao regime de 40 (quarenta) horas semanais. Declaro, também, que tenho compatibilidade de horário para assumir a jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, sem configurar acúmulo ilegal de cargos públicos.

Declaro, ainda, que todas as declarações e informações prestadas neste processo são verdadeiras, sob pena de responder penalmente, administrativamente e civilmente por qualquer informação falsa que prestar neste processo

Pastos Bons/MA, _____ de janeiro de 2024.

Assinatura Candidato (a) _____

ANEXO VI DO EDITAL Nº 02/2024 - SEMECTI

MODELO DE RECURSO	
NOME DO CANDIDATO	Nº DE INSCRIÇÃO
FUNDAMENTOS DO RECURSO	





ANEXO VII DO EDITAL Nº 02/2024-SEMECTI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO PROFESSOR

Nº	ATIVIDADES
01	Participar de todo o processo ensino e aprendizagem, em ação integrada escola versus comunidade;
02	Construir e cumprir planos de trabalho, em conformidade com a proposta pedagógica da Unidade de Ensino;
03	Elaborar, acompanhar e avaliar planos, programas e projetos que a unidade escolar esteja envolvida;
04	Participar da construção da proposta pedagógica da Unidade de ensino;
05	Zelar pela aprendizagem dos alunos;
06	Estabelecer estratégia de recuperação para os alunos de menor rendimento;
07	Cumprir os dias letivos e horas-aula previstos em lei, além de participar integralmente dos períodos dedicados ao planejamento, à avaliação e ao desenvolvimento profissional;
08	Contribuir para a articulação entre Escola, família e comunidade

ANEXO VIII DO EDITAL Nº 02/2024-SEMECTI

CRONOGRAMA

PERÍODOS	ATIVIDADES
26/01/2024	Publicação do Edital
29 a 31/01/2024	Inscrições
01/02/2024	Publicação da realação de inscritos
05/02/2024	Resultado Preliminar -Avaliação Curricular
06/02/2024	Recursos
07/02/2024	Divulgação do Resultado Final

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 202305/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, nesta ato representado pela Srª Vera Lucia Ferreira Costa Mota, a Srª Claudiana Câmara Guimarães Costa, o Srº Paulo Emilio Alves Ribeiro e a Srª Marcia Barbalho Teixeira Rêgo, Secretária Municipal de Saúde, Secretária Municipal de Educação, Secretário Municipal de Administração e Secretária Municipal de Assistência Social, residentes neste Município de PASTOS BONS /MA, denominados simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 202305/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa F.REIS FILHO & CIA LTDA, CNPJ nº 02.758.851/0001-23, Inscrição Estadual: 19.442.056-6 com sede à Av.: Bucar Neto, 851, Centro, CEP 64.800-002, Fone: (89) 3522 3441 f.reisfilho@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Emerson Oliveira Reis, inscrito sob o CPF nº 462.397.823-00, RG nº 1.129.615 SSP/PI, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:





CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de pneus e baterias para a Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 019/2023- – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

PNEUS E BATERIAS					
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
1	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS	MAGNUM	1.600,00	40	64.000,00
2	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS	magnum	1.600,00	10	16.000,00
3	PNEU 14.9-24 12 LONAS	firestone	2.900,00	12	34.800,00
4	PNEU 14.9-28 12 LONAS	FIRESTONE	3.000,00	12	36.000,00
5	PNEU 9.5-24 12 LONAS	FIRESTONE	1.200,00	12	14.400,00
6	PNEU 12.4-28 12 LONAS	MAGNUM	2.100,00	12	25.200,00
7	PNEU 12-16,5 12 LONAS	MAGNUM	1.180,00	12	14.160,00
8	PNEU 18.4-30 12 LONAS	FIRESTONE	3.670,00	40	146.800,00
9	PNEU 18.4-30 12 LONAS	FIRESTONE	3.670,00	10	36.700,00
10	PNEU 18.4-34 12 LONAS	FIRESTONE	4.300,00	12	51.600,00
11	PNEU 14.00-24 16 LONAS	FIRESTONE	3.490,00	12	41.880,00
12	PNEU 17,5 R25 16 LONAS	MAGNUM	3.699,99	56	207.199,44
13	PNEU 17,5 R25 16 LONAS	MAGNUM	3.699,99	14	51.799,86
14	PNEU 7.00 R16 14 LONAS	MAGNUM	835	50	41.750,00
15	PNEU 7.50 R16 DIR 14 LONAS	MAGNUM	795	50	39.750,00
16	PNEU 7.50 R16 BOR 14 LONAS	MAGNUM	795	50	39.750,00
17	PNEU 215/75 R17,5	MAGNUM	989,99	50	49.499,50
18	PNEU 235/75 R17,5	MAGNUM	1.099,99	12	13.199,88
19	PNEU 195/65 R15	FIRESTONE	297,99	12	3.575,88
20	PNEU 195/55 R16	FIRESTONE	297,99	12	3.575,88
21	PNEU 205/75 R16C	FIRESTONE	739,99	80	59.199,20
22	PNEU 205/75 R16C	FIRESTONE	599,99	20	11.999,80
23	PNEU 225/75 R16C	FIRESTONE	599,99	80	47.999,20
24	PNEU 225/75 R16C	FIRESTONE	599,99	20	11.999,80
25	PNEU 245/70 R16	GT RADIAL	599,99	50	29.999,50
26	PNEU 265/70 R16	GT RADIAL	799,99	50	39.999,50
27	PNEU 265/65 R17	FIRESTONE	999,99	30	29.999,70
28	PNEU 265/60 R18	FIRESTONE	899,99	30	26.999,70
29	PNEU 275/80 R22,5 DIR	GOODYEAR	2.130,00	80	170.400,00





30	PNEU 275/80 R22,5 DIR	GOODYEAR	2.130,00	20	42.600,00
31	PNEU 275/80 R22,5 BOR	GOODYEAR	1.799,99	80	143.999,20
32	PNEU 275/80 R22,5 BOR	GOODYEAR	1.799,99	20	35.999,80
33	PNEU 295/80 R22,5 DIR	GOODYEAR	1.499,99	32	47.999,68
34	PNEU 295/80 R22,5 DIR	GOODYEAR	1.499,99	8	11.999,92
35	PNEU 295/80 R22,5 BOR	GOODYEAR	1.499,99	32	47.999,68
36	PNEU 295/80 R22,5 BOR	GOODYEAR	1.499,99	8	11.999,92
37	PNEU 900 R20 DIRECIONAL	GOODYEAR	999,99	80	79.999,20
38	PNEU 900 R20 DIRECIONAL	GOODYEAR	999,99	20	19.999,80
39	PNEU 1000 R20 DIRECIONAL	GOODYEAR	1.299,99	80	103.999,20
40	PNEU 1000 R20 DIRECIONAL	GOODYEAR	1.299,99	20	25.999,80
41	PNEU 900 R20 BORRACHUDO	GOODYEAR	1.199,99	80	95.999,20
42	PNEU 900 R20 BORRACHUDO	GOODYEAR	1.199,99	20	23.999,80
43	PNEU 1000 R20 BORRACHUDO	GOODYEAR	1.299,99	80	103.999,20
44	PNEU 1000 R20 BORRACHUDO	GOODYEAR	1.299,99	20	25.999,80
45	PNEU 1000 R20 RADIAL	GOODYEAR	1.299,99	80	103.999,20
46	PNEU 1000 R20 RADIAL	GOODYEAR	1.299,99	20	25.999,80
47	PNEU PARA MOTO 110/90-17	RINALDI	299,99	8	2.399,92
48	PNEU PARA MOTO 2.75 R18	RINALDI	104,99	8	839,92
49	PNEU PARA MOTO 3.00-21	RINALDI	229,99	8	1.839,92
50	PNEU PARA MOTO 80/90-21	RINALDI	269,99	8	2.159,92
51	PNEU PARA MOTO 90/90-19	RINALDI	229,99	8	1.839,92
52	PNEU PARA MOTO 90/90 R 18	RINALDI	179,99	8	1.439,92
53	PNEU RADIAL 175/65 R14	FIRESTONE	354,99	100	35.499,00
54	PNEU RADIAL 185/70 R14	FIRESTONE	324,99	100	32.499,00
55	PNEU RADIAL 185/65 R15	FIRESTONE	259,99	30	7.799,70
56	PNEU RADIAL 205/75 R16 C	FIRESTONE	499,99	100	49.999,00
57	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	MAGNUM	210	12	2.520,00
58	CÂMARA DE AR 14.9-24	MAGNUM	239,99	12	2.879,88
59	CÂMARA DE AR 14.9-28	MAGNUM	288,99	12	3.467,88
60	CÂMARA DE AR 9.5-24	MAGNUM	164,99	12	1.979,88
61	CÂMARA DE AR 12.4-28	MAGNUM	400,99	12	4.811,88
62	CÂMARA DE AR 12.-16,5	MAGNUM	396,99	12	4.763,88
63	CÂMARA DE AR 18.4-30	MAGNUM	446	50	22.300,00
64	CÂMARA DE AR 18.4-34	MAGNUM	370,99	12	4.451,88
65	CÂMARA DE AR 14.00-24	MAGNUM	412,99	12	4.955,88
66	CÂMARA DE AR 17,5 R25	MAGNUM	270,99	50	13.549,50
67	CÂMARA DE AR 7.00 R16	MAGNUM	74,99	12	899,88
68	CÂMARA DE AR 750 R16	MAGNUM	115,99	50	5.799,50
69	CÂMARA DE AR 900 R20	MAGNUM	152,99	100	15.299,00





70	CÂMARA DE AR 1000 R20	MAGNUM	204,99	120	24.598,80
79	BATERIA 60A	PIONEIRO	385	10	3.850,00
80	BATERIA 75A	PIONEIRO	607	10	6.070,00
81	BATERIA 90A	PIONEIRO	833	10	8.330,00
82	BATERIA 150A	ONBAT	1.310,00	56	73.360,00
83	BATERIA 150A	ONBAT	1.308,00	14	18.312,00
84	BATERIA 180A	PIONEIRO	839	10	8.390,00
TOTAL					2.679.736,10

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASTOS BONS - MA

Vera Lucia Ferreira Costa Mota

Secretária Municipal De Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Claudiana Câmara Guimarães Costa

Secretária Municipal De Educação

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PASTOS BONS - MA

Marcia Barbalho Teixeira Rêgo

Secretária Municipal De Assistencia Social

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Paulo Emilio Alves Ribeiro

Secretária Municipal De Administração

ÓRGÃO GERENCIADOR

F.REIS FILHO & CIA LTDA

CNPJ Nº 02.758.851/0001-23

Representante: Émerson Oliveira Reis CPF nº 462.397.823-00.

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 202305/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, nesta ato representado pela Srª Vera Lucia





Ferreira Costa Mota, a Srª Claudiana Câmara Guimarães Costa, o Srº Paulo Emilio Alves Ribeiro e a Srª Marcia Barbalho Teixeira Rêgo, Secretária Municipal de Saúde, Secretária Municipal de Educação, Secretário Municipal de Administração e Secretária Municipal de Assistência Social, residentes neste Município de PASTOS BONS /MA, denominados simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 202305/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA - ME, CNPJ ° 40.202.816/0001-12, Inscrição Estadual: 19.680.809-0 com sede à Avenida Bucar Neto, N° 1066, Sala 01, Centro, Floriano-PI, Fone: (89) 99900 0135 inovecomservico@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Evalza Dias Carneiro, inscrito sob o CPF nº 031.805.273-31, RG nº 2.740.199 SSP/PI, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de pneus e baterias para a Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 09/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 09/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 019/2023- – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

PNEUS E BATERIAS					
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
71	CÂMARA DE AR MOTO R17	JFF	R\$ 50,98	12	R\$ 611,76
72	CÂMARA DE AR MOTO R18	JFF	R\$ 41,98	12	R\$ 503,76
73	CÂMARA DE AR MOTO R21	JFF	R\$ 58,98	12	R\$ 707,76
74	CÂMARA DE AR MOTO R19	JFF	R\$ 54,98	12	R\$ 659,76
75	PROTETOR R16	GOLDAX	R\$ 67,98	100	R\$ 6.798,00
76	PROTETOR R20	GOLDAX	R\$ 56,98	100	R\$ 5.698,00
77	BATERIA 45A	ONBAT	R\$ 351,98	10	R\$ 3.519,80
78	BATERIA 100A	ONBAT	R\$ 745,98	70	R\$ 52.218,60
TOTAL					R\$ 70.717,44

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASTOS BONS - MA

Vera Lucia Ferreira Costa Mota

Secretária Municipal De Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Claudiana Câmara Guimarães Costa

Secretária Municipal De Educação

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PASTOS BONS - MA

Marcia Barbalho Teixeira Rêgo

Secretária Municipal De Assistencia Social

ÓRGÃO GERENCIADOR





SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Paulo Emilio Alves Ribeiro

Secretária Municipal De Administração

ÓRGÃO GERENCIADOR

INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

CNPJ Nº 40.202.816/0001-12

Representante: Evailza Dias Carneiro CPF nº 031.805.273-31.

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 2023006/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, nesta ato representado pela Srª Vera Lucia Ferreira Costa Mota, a Srª Claudiana Câmara Guimarães Costa, o Srº Paulo Emilio Alves Ribeiro e a Srª Marcia Barbalho Teixeira Rêgo, Secretária Municipal de Saúde, Secretária Municipal de Educação, Secretário Municipal de Administração e Secretária Municipal de Assistência Social, residentes neste Município de PASTOS BONS /MA, denominados simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023006/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa M C RIBEIRO LTDA, CNPJ ° 02.099.824/0001-96, Inscrição Estadual: 12.153464-2 com sede à Avenida Domingos Sertão 283 – São José, CEP: 65.870-000, Fone: (99)3555-1043 / 1049 (99)98848-1049 mcribeirome@yahoo.com.br, neste ato representado pelo Sr. Marquete Coêlho Ribeiro, inscrito sob o CPF nº 293771963-53, RG nº 045685392012-3 SSP/MA, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de peças para veículos para a Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 20/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
1	BOMBA DÁGUA ONIBUS VW 15.190	URBA	R\$ 510,00	30	R\$ 15.300,00
2	CILINDRO EMBREAGEM INF ONIBUS VW 15.190	TRW	R\$ 157,00	30	R\$ 4.710,00
3	CILINDRO EMBREAGEM SUP ONIBUS VW 15.190	TRW	R\$ 215,00	30	R\$ 6.450,00
4	CJ COROA/PINHAO ONIBUS VW 15.190	SPICER	R\$ 1.050,00	15	R\$ 15.750,00
5	CJ ENGRENAGEM DIFERENCIAL ONIBUS VW 15.190	EATON	R\$ 165,00	15	R\$ 2.475,00
6	COLAR EMBREAGEM ONIBUS VW 15.190	SACHS	R\$ 214,00	30	R\$ 6.420,00
7	CORREIA POLY V ONIBUS VW 15.190	GATES	R\$ 140,00	40	R\$ 5.600,00
8	COXIM TRASEIRO DO MOTOR ONIBUS VW 15.190	AXIOS	R\$ 108,00	40	R\$ 4.320,00





9	CRUZETA DO CARDAN ONIBUS VW 15.190	SPICER	R\$ 319,00	40	R\$ 12.760,00
10	DISCO DE EMBREAGEM ONIBUS VW 15.190	SACHS	R\$ 574,00	30	R\$ 17.220,00
11	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA ONIBUS VW 15.190	ARIELO	R\$ 480,00	30	R\$ 14.400,00
12	KIT DE EMBREAGEM ONIBUS VW 15.190	SACHS	R\$ 2.800,00	30	R\$ 84.000,00
13	LONAS DE FREIO DIANT/TRAS ONIBUS VW 15.190	FRASLE	R\$ 245,00	40	R\$ 9.800,00
14	MOLA MESTRE DIANTEIRA ONIBUS VW 15.190	FAMA	R\$ 740,00	30	R\$ 22.200,00
15	MOLA MESTRE TRASEIRA ONIBUS VW 15.190	FAMA	R\$ 360,00	30	R\$ 10.800,00
16	PALHETA DE LIMPADOR PARABRISA ONIBUS VW 15.190	DYNA	R\$ 340,00	40	R\$ 13.600,00
17	PLATO DE EMBREAGEM ONIBUS VW 15.190	SACHS	R\$ 1.630,00	30	R\$ 48.900,00
18	PORTA ESCOVAS MOTOR DE PARTIDA ONIBUS VW 15.190	UNIFAP	R\$ 112,00	30	R\$ 3.360,00
19	REGULADOR DE VOLTAGEM ONIBUS VW 15.190	BOSCH	R\$ 360,00	20	R\$ 7.200,00
20	REPARO DA BOMBA DIRECAO ONIBUS VW 15.190	DHB	R\$ 184,00	30	R\$ 5.520,00
21	RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL ONIBUS VW 15.190	SABÓ	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
22	RETENTOR DA RODA TRASEIRA INT ONIBUS VW 15.190	SABÓ	R\$ 101,00	30	R\$ 3.030,00
23	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXT ONIBUS VW 15.190	TIMKEN	R\$ 320,00	30	R\$ 9.600,00
24	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INT ONIBUS VW 15.190	TINKEM	R\$ 305,00	30	R\$ 9.150,00
25	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXT ONIBUS VW 15.190	TIMKEN	R\$ 208,00	30	R\$ 6.240,00
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INT ONIBUS VW 15.190	TIMKEN	R\$ 355,00	30	R\$ 10.650,00
27	SAPATA FREIO ONIBUS VW 15.190	NOMAG	R\$ 240,00	40	R\$ 9.600,00
28	SEMI-EIXO ONIBUS VW 15.190	SPICER	R\$ 1.560,00	40	R\$ 62.400,00
29	SINCRONIZ 1a/2a ONIBUS VW 15.190	EATON	R\$ 1.650,00	15	R\$ 24.750,00
30	SINCRONIZ 3a/4a ONIBUS VW 15.190	EATON	R\$ 1.750,00	15	R\$ 26.250,00
31	SINCRONIZ 5a/Re ONIBUS VW 15.190	EATON	R\$ 1.760,00	15	R\$ 26.400,00
32	SUPORTE CARDAN ONIBUS VW 15.190	SPICER	R\$ 147,00	30	R\$ 4.410,00
33	SUPORTE RADIADOR ONIBUS VW 15.190	SPICER	R\$ 505,00	30	R\$ 15.150,00
34	TAMBOR FREIO DIANT ONIBUS VW 15.190	FRUM	R\$ 665,00	30	R\$ 19.950,00
35	TAMBOR FREIO TRAS ONIBUS VW 15.190	FRUM	R\$ 725,00	30	R\$ 21.750,00
36	TENSOR CORREIA VENT ONIBUS VW 15.190	NYTRON	R\$ 305,00	30	R\$ 9.150,00
37	TERMINAL DIRECAO LD ONIBUS VW 15.190	TRW	R\$ 162,00	40	R\$ 6.480,00
38	TERMINAL DIRECAO LE ONIBUS VW 15.190	TRW	R\$ 165,00	40	R\$ 6.600,00
39	VALVULA PEDAL ONIBUS VW 15.190	FARJ	R\$ 405,00	30	R\$ 12.150,00
81	BOMBA DAGUA IVECO DALY	urba	R\$ 424,00	12	R\$ 5.088,00
82	CILINDRO EMB SUP IVECO DALY	trw	R\$ 726,00	12	R\$ 8.712,00
83	CORREIA EM V IVECO DAILY	gates	R\$ 33,00	24	R\$ 792,00
84	CORREIA POLY V IVECO DALY	gates	R\$ 145,50	24	R\$ 3.492,00
85	DISCO EMB IVECO DALY	sachs	R\$ 775,00	12	R\$ 9.300,00





86	DISCO FREIO DT IVECO DAILY	hf	R\$ 288,05	24	R\$ 6.913,20
87	FLANGE DIANTEIRO IVECO DALY	spicer	R\$ 57,27	12	R\$ 687,24
88	MANG INF RADIADOR IVECO DAILY	gates	R\$ 73,08	28	R\$ 2.046,24
89	MANG INTERCOOLER IVECO DALY	gates	R\$ 128,00	12	R\$ 1.536,00
90	PALHETA LIMPADOR IVECO DALY	dyna	R\$ 72,00	28	R\$ 2.016,00
91	PASTILHAS FREIO DIANTEIRO IVECO DAILY	frasle	R\$ 280,00	28	R\$ 7.840,00
92	PLATO EMBREAGEM SIMPLES IVECO DALY	sachs	R\$ 1.370,00	12	R\$ 16.440,00
93	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTER IVECO DALY	bosch	R\$ 155,00	20	R\$ 3.100,00
94	RETENTOR PINHAO IVECO DALY	sabó	R\$ 72,00	24	R\$ 1.728,00
95	ROLAMENTO RODA TRASEIRO IVECO DALY	timken	R\$ 240,23	24	R\$ 5.765,52
96	TAMPA DE COMBUSTIVEL IVECO DALY	florio	R\$ 51,00	12	R\$ 612,00
97	TENSOR CORREIA IVECO DALY	nytron	R\$ 379,75	12	R\$ 4.557,00
98	TERMINAL DIRECAO IVECO DALY	trw	R\$ 142,00	20	R\$ 2.840,00
99	TERMINAL DIRECAO IVECO DALY	trw	R\$ 139,27	20	R\$ 2.785,40
100	BOMBA DAGUA CAMINHAO VW 13.180	urba	R\$ 305,00	4	R\$ 1.220,00
101	CILINDRO EMBREAGEM INF CAMINHAO VW 13.180	trw	R\$ 135,00	8	R\$ 1.080,00
102	CILINDRO EMBREAGEM SUP CAMINHAO VW 13.180	trw	R\$ 165,00	8	R\$ 1.320,00
103	CJ COROA/PINHAO CAMINHAO VW 13.180	spicer	R\$ 1.870,00	4	R\$ 7.480,00
104	CJ ENGRENAGEM DIFERENCIAL CAMINHAO VW 13.180	spicer	R\$ 1.580,00	4	R\$ 6.320,00
105	COLAR EMBREAGEM CAMINHAO VW 13.180	sachs	R\$ 180,00	8	R\$ 1.440,00
106	CORREIA POLY V CAMINHAO VW 13.180	gates	R\$ 124,00	12	R\$ 1.488,00
107	COXIM TRASEIRO DO MOTOR CAMINHAO VW 13.180	spicer	R\$ 112,00	12	R\$ 1.344,00
108	CRUZETA DO CARDAN CAMINHAO VW 13.180	spicer	R\$ 230,00	12	R\$ 2.760,00
109	DISCO DE EMBREAGEM CAMINHAO VW 13.180	sachs	R\$ 410,00	8	R\$ 3.280,00
110	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA CAMINHAO VW 13.180	arielo	R\$ 475,00	8	R\$ 3.800,00
111	KIT DE EMBREAGEM CAMINHAO VW 13.180	sachs	R\$ 1.350,00	8	R\$ 10.800,00
112	LONAS DE FREIO DIANT/TRAS CAMINHAO VW 13.180	frasle	R\$ 145,00	12	R\$ 1.740,00
113	MOLA MESTRE DIANTEIRA CAMINHAO VW 13.180	fama	R\$ 415,00	12	R\$ 4.980,00
114	MOLA MESTRE TRASEIRA CAMINHAO VW 13.180	fama	R\$ 425,00	12	R\$ 5.100,00
115	PALHETA DE LIMPADOR PARABRISA CAMINHAO VW 13.180	dyna	R\$ 81,00	12	R\$ 972,00
116	PLATO DE EMBREAGEM CAMINHAO VW 13.180	sachs	R\$ 942,00	8	R\$ 7.536,00
117	PORTA ESCOVAS MOTOR DE PARTIDA CAMINHAO VW 13.180	unifap	R\$ 118,00	12	R\$ 1.416,00
118	REGULADOR DE VOLTAGEM CAMINHAO VW 13.180	bosch	R\$ 300,00	8	R\$ 2.400,00
119	REPARO DA BOMBA DIRECAO CAMINHAO VW 13.180	dhb	R\$ 99,00	8	R\$ 792,00
120	RETENTOR DA RODA TRASEIRA INT CAMINHAO VW 13.180	sabó	R\$ 84,00	12	R\$ 1.008,00
121	RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL CAMINHAO VW 13.180	sabo	R\$ 41,00	8	R\$ 328,00
122	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXT CAMINHAO VW 13.180	timken	R\$ 210,00	8	R\$ 1.680,00





123	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INT CAMINHAO VW 13.180	timken	R\$ 208,00	8	R\$ 1.664,00
124	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXT CAMINHAO VW 13.180	timken	R\$ 240,00	8	R\$ 1.920,00
125	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INT CAMINHAO VW 13.180	timken	R\$ 295,00	8	R\$ 2.360,00
126	SAPATA FREIO CAMINHAO VW 13.180	nomag	R\$ 256,00	8	R\$ 2.048,00
127	SEMI-EIXO CAMINHAO VW 13.180	spicer	R\$ 1.115,00	4	R\$ 4.460,00
128	SINCRONIZ 1a/2a CAMINHAO VW 13.180	eaton	R\$ 1.550,00	4	R\$ 6.200,00
129	SINCRONIZ 3a/4a CAMINHAO VW 13.180	eaton	R\$ 1.806,00	4	R\$ 7.224,00
130	SINCRONIZ 5a/Re CAMINHAO VW 13.180	eaton	R\$ 1.670,00	4	R\$ 6.680,00
131	SUPORTE CARDAN CAMINHAO VW 13.180	spicer	R\$ 149,00	8	R\$ 1.192,00
132	SUPORTE RADIADOR CAMINHAO VW 13.180	spicer	R\$ 509,00	8	R\$ 4.072,00
133	TAMBOR FREIO DIANT CAMINHAO VW 13.180	frum	R\$ 49,00	8	R\$ 392,00
134	TAMBOR FREIO TRAS CAMINHAO VW 13.180	frum	R\$ 645,00	8	R\$ 5.160,00
135	TENSOR CORREIA VENT CAMINHAO VW 13.180	nytron	R\$ 324,00	8	R\$ 2.592,00
136	TERMINAL DIRECAO LD CAMINHAO VW 13.180	trw	R\$ 140,00	8	R\$ 1.120,00
137	TERMINAL DIRECAO LE CAMINHAO VW 13.180	trw	R\$ 155,00	8	R\$ 1.240,00
138	VALVULA PEDAL CAMINHAO VW 13.180	farj	R\$ 320,00	8	R\$ 2.560,00
139	BOMBA D'AGUA IVECO TECTOR 260E28	urba	R\$ 415,00	8	R\$ 3.320,00
140	CILINDRO EMB SUP IVECO TECTOR 260E28	trw	R\$ 725,00	12	R\$ 8.700,00
161	ALTERNADOR KCBI 28V 50AMP TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 1.170,00	8	R\$ 9.360,00
162	ANEL DE BORRACHA DA BOMBA H TRATOR NEW HOLLAND	CORTECO	R\$ 38,00	8	R\$ 304,00
163	BOIA DO TANQUE COMBUSTIVEL TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 280,00	8	R\$ 2.240,00
164	BOMBA ALIMENTADORA TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 280,00	12	R\$ 3.360,00
165	BOMBA D'AGUA TRATOR NEW HOLLAND	URBA	R\$ 230,00	12	R\$ 2.760,00
166	BOMBA OLEO LUBRIFICANTE TRATOR NEW HOLLAND	SCHADEK	R\$ 960,00	8	R\$ 7.680,00
167	BUCHA BRONZE P/EIXO DIAN. TRATOR NEW HOLLAND	FABRÇO	R\$ 180,00	12	R\$ 2.160,00
168	CARCACA FILTRO SEP AGUA TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	R\$ 120,00	8	R\$ 960,00
169	CARTER DO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	DHB	R\$ 690,00	8	R\$ 5.520,00
170	CHAVE DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 160,00	8	R\$ 1.280,00
171	CHAVE MAGNET.MOTOR PARTI. TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00
172	CJ. HELICE DO VENTILADOR TRATOR NEW HOLLAND	MODEFER	R\$ 315,00	12	R\$ 3.780,00
173	CJ. SILENCIOSO DO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	MASTRA	R\$ 990,00	8	R\$ 7.920,00
174	COLAR DA EMBREAGEM TRATOR NEW HOLLAND	SACHS	R\$ 360,00	12	R\$ 4.320,00
175	COLETOR DE ADMISSAO TRATOR NEW HOLLAND	TUPY	R\$ 305,00	8	R\$ 2.440,00
176	COLETOR DE ESCAPE MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	TUPY	R\$ 580,00	8	R\$ 4.640,00
177	CORREIA ALTERNADOR FB90 TRATOR NEW HOLLAND	GATES	R\$ 115,00	12	R\$ 1.380,00
178	CRUZETA ACO EIXO CARDAN TRATOR NEW HOLLAND	SPICER	R\$ 150,00	8	R\$ 1.200,00





179	CRUZETA DO EIXO DE TRANSMIS TRATOR NEW HOLLAND	SPICER	R\$ 175,00	8	R\$ 1.400,00
180	CUBO DA RODA DIANTEIRA TRATOR NEW HOLLAND	TRW	R\$ 690,00	12	R\$ 8.280,00
181	DEFLETOR RADIADOR TRATOR NEW HOLLAND	DHB	R\$ 415,00	8	R\$ 3.320,00
182	DISCO DA EMBREAGEM TRATOR NEW HOLLAND	SACHS	R\$ 505,00	12	R\$ 6.060,00
183	ELEMENTO FILTRANTE SEP.AGUA TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	R\$ 51,00	12	R\$ 612,00
184	ELEMENTO FILTRO AR SECUND TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	R\$ 59,00	12	R\$ 708,00
185	ELEMENTO FILTRO OLEO HID. TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	R\$ 46,00	12	R\$ 552,00
186	ESTICADOR DE CORREIAS MOT TRATOR NEW HOLLAND	NYTRON	R\$ 245,00	12	R\$ 2.940,00
187	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA TRATOR NEW HOLLAND	SABO	R\$ 310,00	12	R\$ 3.720,00
188	MANCAL P/ALTERNADOR TRATOR NEW HOLLAND	NYTRON	R\$ 150,00	8	R\$ 1.200,00
189	MANOMETRO PRESS.OLEO MOT. TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 105,00	12	R\$ 1.260,00
190	POLIA ALTERNADOR TRATOR NEW HOLLAND	ZEM	R\$ 160,00	12	R\$ 1.920,00
191	POLIA DO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	DHB	R\$ 290,00	12	R\$ 3.480,00
192	RETENTOR DA RODA MOTRIZ TRATOR NEW HOLLAND	SABO	R\$ 240,00	8	R\$ 1.920,00
193	SOLENOIDE DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 480,00	8	R\$ 3.840,00
194	SOLENOIDE P/BOMBA INJETO. TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	R\$ 300,00	8	R\$ 2.400,00
195	TERMINAL DIR EIXO DIANTEI TRATOR NEW HOLLAND	TRW	R\$ 202,00	12	R\$ 2.424,00
196	VOLTIMETRO ELETR.24V TRATOR NEW HOLLAND	VDO	R\$ 68,00	8	R\$ 544,00
197	AUTOMATICO MT PART JCB 3CX	ZEM	R\$ 185,00	12	R\$ 2.220,00
198	BOBINA CAMPO MT PART JCB 3CX	UEDA	R\$ 375,00	8	R\$ 3.000,00
199	BOMBA DAGUA JCB 3CX	URBA	R\$ 355,00	8	R\$ 2.840,00
200	CORREIA POLY V JCB 3CX	GATES	R\$ 195,00	16	R\$ 3.120,00
201	EMBR VISC JCB 3CX	SACHS	R\$ 735,00	8	R\$ 5.880,00
202	ESTATOR ALTERN JCB 3CX	UEDA	R\$ 270,00	8	R\$ 2.160,00
203	HELICE REF JCB 3CX	MODEFER	R\$ 550,00	8	R\$ 4.400,00
204	IMPULSOR MT PART JCB 3CX	ZEM	R\$ 235,00	8	R\$ 1.880,00
205	INDUZIDO MT PART JCB 3CX	ARIELO	R\$ 480,00	8	R\$ 3.840,00
206	MANG INF RADIADOR JCB 3CX	GATES	R\$ 125,00	8	R\$ 1.000,00
207	MANGUEIRA SUP RADIADOR JCB 3CX	GATES	R\$ 175,00	8	R\$ 1.400,00
208	POLIA TENS CORREIA ALTERN JCB 3CX	NYTRON	R\$ 215,00	16	R\$ 3.440,00
209	PORTA ESCOVA MP JCB 3CX	UNIFAP	R\$ 95,00	8	R\$ 760,00
210	RADIADOR DE AGUA JCB 3CX	VISCONDE	R\$ 675,00	8	R\$ 5.400,00
211	REG VOLT + PORTA ESC JCB 3CX	BOSCH	R\$ 215,00	12	R\$ 2.580,00
212	ROL ALTERN JCB 3CX	FAG	R\$ 63,00	20	R\$ 1.260,00
213	ROTOR ALTERN JCB 3CX	ARIELO	R\$ 315,00	8	R\$ 2.520,00
214	BOMBA DAGUA PATROL CAT 120K	URBA	R\$ 250,00	8	R\$ 2.000,00
215	BORDAS CORTANTE DA LAMINA PATROL CAT 120K	CAT	R\$ 955,00	16	R\$ 15.280,00





216	CORREIA EM V 13AV1880 PATROL CAT 120K	GATES	R\$ 78,00	40	R\$ 3.120,00
217	EMBREAGEM VISCOSA C/ HELICE PATROL CAT 120K	MODEFER	R\$ 1.050,00	8	R\$ 8.400,00
218	ROLAMENTO PARA HELICE PATROL CAT 120K	FAG	R\$ 202,00	8	R\$ 1.616,00
219	BOMBA DAGUA ARREFECIMENTO NH W130	URBA	R\$ 215,00	8	R\$ 1.720,00
220	CORREIA DA VENTONHA NH W130	GATES	R\$ 74,00	16	R\$ 1.184,00
221	EMBREAGEM VISCOSA C/ HELICE NH W130	MODEFER	R\$ 1.050,00	8	R\$ 8.400,00
222	PARAFUSO DA RODA NH W130	CISZER	R\$ 34,50	128	R\$ 4.416,00
223	ROLAMENTO PARA HELICE NH W130	FAG	R\$ 202,00	8	R\$ 1.616,00
224	ACOPLAMENTO CARDAN L200 TRITON	SPICER	R\$ 210,00	8	R\$ 1.680,00
225	ALTERNADOR C/ BOMBA VACUO 75 AMP L200 TRITON	BOSCH	R\$ 1.900,00	8	R\$ 15.200,00
226	AMORT DIANT L200 TRITON	COFAP	R\$ 255,00	8	R\$ 2.040,00
227	BOMBA DAGUA L200 TRITON	URBA	R\$ 395,00	8	R\$ 3.160,00
228	BRACO AUX DIRECAO L200 TRITON	TRW	R\$ 160,00	8	R\$ 1.280,00
229	BRACO PITMAN L200 TRITON	TRW	R\$ 185,00	8	R\$ 1.480,00
230	BRONZINA DE BIELA MOTOR L200 TRITON	MAHLE	R\$ 275,00	4	R\$ 1.100,00
231	BRONZINA DE MANCAL MOTOR L200 TRITON	MAHLE	R\$ 295,00	4	R\$ 1.180,00
232	CABO ACEL L200 TRITON	CABOVEL	R\$ 215,00	4	R\$ 860,00
233	CATRACA DE FREIO L200 TRITON	STAL	R\$ 155,00	12	R\$ 1.860,00
234	CILINDRO EMB INF L200 TRITON	TRW	R\$ 120,00	8	R\$ 960,00
235	CILINDRO EMB SUP L200 TRITON	TRW	R\$ 175,00	8	R\$ 1.400,00
236	CILINDRO MESTRE FREIO L200 TRITON	TRW	R\$ 295,00	8	R\$ 2.360,00
237	CILINDRO RD TR L200 TRITON	TRW	R\$ 110,00	24	R\$ 2.640,00
238	CORREIA DENTADA L200 TRITON	GATES	R\$ 185,00	12	R\$ 2.220,00
239	CORREIA EM V DH L200 TRITON	GATES	R\$ 45,00	12	R\$ 540,00
240	EMBR VISC L200 TRITON	MODEFER	R\$ 975,00	12	R\$ 11.700,00
241	FLEXIVEL EXAUSTOR L200 TRITON	GATES	R\$ 70,00	12	R\$ 840,00
242	HELICE REF L200 TRITON	MODEFER	R\$ 255,00	8	R\$ 2.040,00
243	IMPULSOR MT PART L200 TRITON	ZM	R\$ 350,00	8	R\$ 2.800,00
244	JUNTA MOTOR L200 TRITON	SABO	R\$ 360,00	4	R\$ 1.440,00
245	KIT DE EMBREAGEM L200 TRITON	SACHS	R\$ 650,00	4	R\$ 2.600,00
246	KIT ROLAMENTOS INT/EXT RD DT L200 TRITON	TIMKEN	R\$ 420,00	12	R\$ 5.040,00
247	MANG INF RADIADOR L200 TRITON	GATES	R\$ 115,00	12	R\$ 1.380,00
248	MANG INTERCOOLER L200 TRITON	GATES	R\$ 130,00	12	R\$ 1.560,00
249	MANGUEIRA INTERCOOLER L200 TRITON	GATES	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00
250	MOLA MESTRE MITSUBISHI L200 TRITON	FAMA	R\$ 155,00	12	R\$ 1.860,00
251	PASTILHAS FREIO DT L200 TRITON	FRASLE	R\$ 175,00	16	R\$ 2.800,00
252	PIVO SUSPENSAO INF LD L200 TRITON	TRW	R\$ 157,00	12	R\$ 1.884,00
253	PIVO SUSPENSAO INF LE L200 TRITON	TRW	R\$ 87,00	12	R\$ 1.044,00
254	PIVO SUSPENSAO SUP LD L200 TRITON	TRW	R\$ 70,00	12	R\$ 840,00
255	PIVO SUSPENSAO SUP LE L200 TRITON	trw	R\$ 65,00	12	R\$ 780,00





256	ROLAMENTO PINHAO L200 TRITON	timken	R\$ 175,00	8	R\$ 1.400,00
257	SAPATA FREIO C/ LONAS L200 TRITON	nomag	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00
258	TERMINAL DIRECAO L200 TRITON	trw	R\$ 130,00	24	R\$ 3.120,00
259	TURBINA DO MOTOR L200 TRITON	GARRET	R\$ 2.325,00	4	R\$ 9.300,00
260	VALVULA ADMISSAO MOTOR L200 TRINTON	TRW	R\$ 155,00	12	R\$ 1.860,00
261	VALVULA DE ESCAPE MOTOR L200 TRITON	TRW	R\$ 180,00	12	R\$ 2.160,00
329	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 600,00	4	R\$ 2.400,00
330	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 320,00	4	R\$ 1.280,00
331	ATUADOR DE EMBREAGEM	TRW	R\$ 250,00	4	R\$ 1.000,00
332	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	ZM	R\$ 315,00	4	R\$ 1.260,00
333	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR L/D	SPICER	R\$ 395,00	4	R\$ 1.580,00
334	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR L/E	SPICER	R\$ 375,00	4	R\$ 1.500,00
335	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR L/D	SPICER	R\$ 285,00	4	R\$ 1.140,00
336	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR L/E	SPICER	R\$ 330,00	4	R\$ 1.320,00
337	BARRA AXIAL DIREÇÃO	TRW	R\$ 125,00	12	R\$ 1.500,00
338	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	AXIOS	R\$ 210,00	8	R\$ 1.680,00
339	BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA	AXIOS	R\$ 155,00	8	R\$ 1.240,00
340	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UEDA	R\$ 260,00	4	R\$ 1.040,00
341	BUCHA BANDEJA INFERIOR MAIOR	AXIOS	R\$ 145,00	12	R\$ 1.740,00
342	BUCHA BRAÇO SUPERIOR	AXIOS	R\$ 189,00	4	R\$ 756,00
343	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO (FURO 14 MM)	AXIOS	R\$ 95,00	4	R\$ 380,00
344	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO (FURO 16 MM)	AXIOS	R\$ 95,00	4	R\$ 380,00
345	CABO MACHA	AUTOFLEX	R\$ 295,00	4	R\$ 1.180,00
346	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	R\$ 305,00	4	R\$ 1.220,00
347	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	R\$ 325,00	4	R\$ 1.300,00
348	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	R\$ 575,00	4	R\$ 2.300,00
349	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 225,00	4	R\$ 900,00
350	COXIM CÂMBIO	SPICER	R\$ 195,00	4	R\$ 780,00
351	COXIM MOTOR CENTRAL	SPICER	R\$ 235,00	4	R\$ 940,00
352	COXIM MOTOR L/D	SPICER	R\$ 265,00	4	R\$ 1.060,00
353	COXIM MOTOR L/E	SPICER	R\$ 215,00	4	R\$ 860,00
354	CUBO RODA DIANTEIRA	TRW	R\$ 275,00	4	R\$ 1.100,00
355	CUBO RODA TRASEIRA	TRW	R\$ 255,00	4	R\$ 1.020,00
356	DISCO FREIO DIANTEIRO	HF	R\$ 215,00	4	R\$ 860,00
357	DISCO FREIO TRASEIRO	HF	R\$ 185,00	4	R\$ 740,00
358	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	ZEM	R\$ 181,00	4	R\$ 724,00
359	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	R\$ 875,00	4	R\$ 3.500,00
360	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	R\$ 475,00	4	R\$ 1.900,00
361	FAROL DIANTEIRO	COFRAM	R\$ 1.270,00	4	R\$ 5.080,00
362	HÉLICE MOTOR	MODEFER	R\$ 320,00	4	R\$ 1.280,00





363	HIDROVÁCUO	BOSCH	R\$ 415,00	4	R\$ 1.660,00
365	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	R\$ 175,00	4	R\$ 700,00
366	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO	FRASLE	R\$ 175,00	4	R\$ 700,00
367	JOGO PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRA	TRW	R\$ 285,00	4	R\$ 1.140,00
368	JOGO PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO	TRW	R\$ 285,00	4	R\$ 1.140,00
369	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA L/D	SPICER	R\$ 450,00	4	R\$ 1.800,00
371	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	R\$ 150,00	4	R\$ 600,00
372	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	AXIOS	R\$ 150,00	4	R\$ 600,00
375	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	NYTRON	R\$ 190,00	4	R\$ 760,00
376	MANGOTE INFERIOR INTERCOOLER	GATES	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
377	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	GATES	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
378	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	GATES	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
379	MANGOTE SUPERIOR INTERCOOLER	GATES	R\$ 170,00	4	R\$ 680,00
381	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	TRW	R\$ 755,00	4	R\$ 3.020,00
382	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	TRW	R\$ 755,00	4	R\$ 3.020,00
383	PIVÔ INFERIOR	TRW	R\$ 195,00	8	R\$ 1.560,00
384	PIVÔ SUPERIOR	TRW	R\$ 195,00	8	R\$ 1.560,00
385	POLIA ALTERNADOR	NYTRON	R\$ 215,00	4	R\$ 860,00
386	RADIADOR	VISCONDE	R\$ 1.710,00	4	R\$ 6.840,00
387	REGULADOR ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 485,00	4	R\$ 1.940,00
388	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA GRAND.	NYTRON	R\$ 350,00	4	R\$ 1.400,00
389	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA PEQ.	NYTRON	R\$ 345,00	4	R\$ 1.380,00
390	ROTOR ALTERNADOR	ARIELO	R\$ 405,00	4	R\$ 1.620,00
391	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	R\$ 93,00	4	R\$ 372,00
392	TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	R\$ 360,00	4	R\$ 1.440,00
393	TERMINAL DIREÇÃO L/D	TRW	R\$ 130,00	4	R\$ 520,00
394	TERMINAL DIREÇÃO L/E	TRW	R\$ 140,00	4	R\$ 560,00
395	TRIZETA CÂMBIO	SPICER	R\$ 130,00	4	R\$ 520,00
396	ACOPLAMENTO DO CARDAN S-10	SPICER	R\$ 180,00	4	R\$ 720,00
397	AMORT DIANT S-10	COFAP	R\$ 270,00	4	R\$ 1.080,00
398	AMORTECEDOR TRASEIRO S-10	COFAP	R\$ 270,00	4	R\$ 1.080,00
399	BANDEJA SUSP SUP S-10 LE COMPLETA	SPICER	R\$ 360,00	4	R\$ 1.440,00
400	BANDEJA SUSP INF S-10 LD COMPLETA	SPICER	R\$ 360,00	4	R\$ 1.440,00
401	BIELETA ESTAB S-10 DIANTEIRA DIREITA	SPICER	R\$ 43,00	4	R\$ 172,00
402	BOMBA DAGUA S-10	URBA	R\$ 350,00	4	R\$ 1.400,00
403	BRACO AUXILIAR DIRECAO S-10	SPICER	R\$ 190,00	4	R\$ 760,00
404	BRACO PITMAN S-10	TRW	R\$ 175,00	4	R\$ 700,00
405	BUCHA BANDEJA SUSP INF S-10	AXIOS	R\$ 125,00	12	R\$ 1.500,00
406	BUCHA BANDEJA SUSP SUP S-10	AXIOS	R\$ 110,00	12	R\$ 1.320,00
407	CALOTA CENTRO RODA TOYOTA S-10	BORLEM	R\$ 42,00	4	R\$ 168,00





408	CILINDRO MESTRE FREIO S-10	TRW	R\$ 410,00	4	R\$ 1.640,00
409	CORREIA DENTADA S-10	GATES	R\$ 200,00	4	R\$ 800,00
410	COXIM CAMBIO S-10	SPICER	R\$ 220,00	4	R\$ 880,00
412	DISCO FREIO S-10 2009 DIANT VENTILADO	HF	R\$ 375,00	4	R\$ 1.500,00
413	EMBREAGEM VISCOSA S-10	MODEFER	R\$ 1.015,00	4	R\$ 4.060,00
414	HELICE REFRIGERACAO S-10	MODEFER	R\$ 240,00	4	R\$ 960,00
415	IMPULSOR MOTOR DE PARTIDA S-10	ZM	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
416	KIT DE EMBREAGEM S-10	SACHS	R\$ 105,00	4	R\$ 420,00
417	MOLA MESTRE TRASEIRA S-10	FAMA	R\$ 145,00	8	R\$ 1.160,00
418	PALHETA LIMPADOR S-10 400mm/16pol	DYNA	R\$ 110,00	4	R\$ 440,00
419	PARABRISA DIANTEIRO S-10	TEMPLEX	R\$ 1.850,00	4	R\$ 7.400,00
420	PARAFUSO BARRA TORCAO DIANTEIRO S-10	CISZER	R\$ 90,00	8	R\$ 720,00
421	PARAFUSO RODA TRAS S-10 4X4	RODAFUSO	R\$ 18,00	16	R\$ 288,00
422	PASTILHAS FREIO DIATEIRA S-10	FRASLE	R\$ 260,00	4	R\$ 1.040,00
423	PIVO SUSPENSAO S-10 INFERIOR	TRW	R\$ 125,00	4	R\$ 500,00
424	PIVO SUSPENSAO S-10 SUPERIOR	TRW	R\$ 175,00	4	R\$ 700,00
425	PORCA PARAFUSO RODA DIANT/TRAS S-10	CISZER	R\$ 30,00	16	R\$ 480,00
426	RETENTOR COMANDO DE VAULVULAS S-10	SABO	R\$ 72,00	4	R\$ 288,00
427	RETENTOR GIRABREQUIM DIANT S-10	SABO	R\$ 105,00	4	R\$ 420,00
428	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA S-10	TIMKEN	R\$ 345,00	4	R\$ 1.380,00
429	ROLAMENTO DIANT PINHAO DIFERENCIAL S-10	TIMKEN	R\$ 115,00	4	R\$ 460,00
430	ROLAMENTO TRAS PINHAO DIFERENCIAL S-10	TIMKEN	R\$ 115,00	4	R\$ 460,00
431	SAPATA DE FREIO TRAS S-10 C/ LONAS	FRASLE	R\$ 320,00	4	R\$ 1.280,00
432	TERMINAL DE DIRECAO S-10 EXTERNO	TRW	R\$ 125,00	4	R\$ 500,00
433	TERMINAL DE DIRECAO S-10 INTERNO	TRW	R\$ 125,00	4	R\$ 500,00
434	AMORT DIANT FIAT UNO MILLE	COFAP	R\$ 270,00	4	R\$ 1.080,00
435	AMORT TRAS FIAT UNO MILLE	COFAP	R\$ 225,00	4	R\$ 900,00
436	ANEIS SEGMENTO FIAT UNO MILLE	MAHLE	R\$ 295,00	8	R\$ 2.360,00
437	ATUADOR MARCHA LENTA FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 102,00	4	R\$ 408,00
438	BARRA AXIAL FIAT UNO MILLE	TRW	R\$ 83,00	8	R\$ 664,00
439	BICO INJ FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 145,00	8	R\$ 1.160,00
440	BOBINA IGNICAO FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 290,00	4	R\$ 1.160,00
441	BOIA COMB TUBULAR FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 103,00	4	R\$ 412,00
442	BOMBA DAGUA FIAT UNO MILLE	URBA	R\$ 110,00	4	R\$ 440,00
444	BRACO SUSP FIAT UNO MILLE	TRW	R\$ 108,00	4	R\$ 432,00
445	BRONZ BIELA FIAT UNO MILLE	MAHLE	R\$ 98,00	8	R\$ 784,00
446	BRONZ MANCAL FIAT UNO MILLE	MAHLE	R\$ 155,00	8	R\$ 1.240,00
451	CARTER MT FIAT UNO MILLE	DHB	R\$ 175,00	4	R\$ 700,00
452	CHAVE SETA S/LIMP TS FIAT UNO MILLE	KOSTAL	R\$ 345,00	4	R\$ 1.380,00
453	CILINDRO RD TR FIAT UNO MILLE	TRW	R\$ 58,00	8	R\$ 464,00





455	CORREIA DENTADA FIAT UNO MILLE	GATES	R\$ 72,00	8	R\$ 576,00
459	CUBO RD TRAS FIAT UNO MILLE	TRW	R\$ 160,00	8	R\$ 1.280,00
460	DECARGA FINAL FIAT UNO MILLE	MASTRA	R\$ 210,00	4	R\$ 840,00
461	EIXO COMANDO VALV FIAT UNO MILLE	ANROI	R\$ 370,00	4	R\$ 1.480,00
462	ELETROVENTILADOR FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 570,00	4	R\$ 2.280,00
463	FAROL H4 FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 135,00	8	R\$ 1.080,00
464	IMPULSOR MT PART FIAT UNO MILLE	ZM	R\$ 155,00	4	R\$ 620,00
465	JUNTA DESLIZ FIAT UNO MILLE	NAKATA	R\$ 195,00	8	R\$ 1.560,00
466	JUNTA HOMOC FIAT UNO MILLE	NAKATA	R\$ 185,00	8	R\$ 1.480,00
467	KIT EMB FIAT UNO MILLE	SACHS	R\$ 415,00	4	R\$ 1.660,00
468	LANTERNA TRAS FIAT UNO MILLE	COFRAM	R\$ 150,00	8	R\$ 1.200,00
469	MOTOR LIMP FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 345,00	4	R\$ 1.380,00
470	MOTOR PASSO FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 77,00	4	R\$ 308,00
471	PARABRISA FIAT UNO MILLE	TEMPLEX	R\$ 605,00	4	R\$ 2.420,00
472	PARACHOQUE DT FIAT UNO MILLE	CENTER	R\$ 295,00	4	R\$ 1.180,00
473	PISTAO C/ ANEIS FIAT UNO MILLE	COFAP	R\$ 740,00	8	R\$ 5.920,00
474	PIVO SUSPENSAO FIAT UNO MILLE	TRW	R\$ 52,00	8	R\$ 416,00
475	REGULADOR VOLTAGEM FIAT UNO MILLE	BOSCH	R\$ 380,00	4	R\$ 1.520,00
476	RETROVISOR FIAT UNO MILLE	COFRAM	R\$ 195,00	4	R\$ 780,00
477	ROLAMENTO RODA DIANT FIAT UNO MILLE	FAG	R\$ 73,00	8	R\$ 584,00
478	ROLAMENTO RODA TRAS C/ CUBO FIAT UNO MILLE	FAG	R\$ 140,00	8	R\$ 1.120,00
479	SENSOR MAP FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 145,00	4	R\$ 580,00
480	SENSOR ROTACAO FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 82,00	4	R\$ 328,00
481	SONDA LAMBDA FIAT UNO MILLE	MM	R\$ 300,00	4	R\$ 1.200,00
482	TAMBOR FREIO TR FIAT UNO MILLE	HF	R\$ 125,00	4	R\$ 500,00
483	TERMINAL DIRECAO FIAT UNO MILLE	TRW	R\$ 81,00	8	R\$ 648,00
484	VIDRO PORTA FIAT UNO MILLE	TEMPLEX	R\$ 25,00	8	R\$ 200,00
485	AMORT DIANT FIAT STRADA	COFAP	R\$ 210,00	8	R\$ 1.680,00
486	AMORT TRAS FIAT STRADA	COFAP	R\$ 25,00	8	R\$ 200,00
487	ANEIS SEGMENTO FIAT STRADA	MAHLE	R\$ 25,00	8	R\$ 200,00
488	ATUADOR MARCHA LENTA FIAT STRADA	MM	R\$ 5,00	4	R\$ 20,00
489	BARRA AXIAL FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 99,00	8	R\$ 792,00
490	BICO INJ FIAT STRADA	MM	R\$ 120,00	8	R\$ 960,00
491	BOBINA IGNICAO FIAT STRADA	MM	R\$ 288,00	4	R\$ 1.152,00
492	BOIA COMB TUBULAR FIAT STRADA	MM	R\$ 150,00	4	R\$ 600,00
493	BOMBA DAGUA FIAT STRADA	URBA	R\$ 126,00	4	R\$ 504,00
494	BOMBA OLEO MT FIAT STRADA	SCHADEK	R\$ 235,00	4	R\$ 940,00
495	BRACO SUSP FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 175,00	4	R\$ 700,00
496	BRONZ BIELA FIAT STRADA	MAHLE	R\$ 194,00	8	R\$ 1.552,00
497	BRONZ MANCAL FIAT STRADA	MAHLE	R\$ 120,00	8	R\$ 960,00





498	CABO EMB FIAT STRADA	CABOVEL	R\$ 124,00	4	R\$ 496,00
499	CABO FREIO MAO FIAT STRADA	CABOVEL	R\$ 110,00	4	R\$ 440,00
500	CABO IGNICAO FIAT STRADA	CABOVEL	R\$ 95,00	8	R\$ 760,00
501	CAIXA DIRECAO FIAT STRADA	DHB	R\$ 480,00	4	R\$ 1.920,00
502	CANO INTERM FIAT STRADA	MASTRA	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
503	CARTER MT FIAT STRADA	DHB	R\$ 120,00	4	R\$ 480,00
504	CHAVE SETA S/LIMP TS FIAT STRADA	MM	R\$ 350,00	4	R\$ 1.400,00
505	CILINDRO RD TR FIAT STRADA	TRW	R\$ 45,00	8	R\$ 360,00
506	COLAR EMB FIAT STRADA	SACHS	R\$ 170,00	4	R\$ 680,00
507	CORREIA DENTADA FIAT STRADA	GATES	R\$ 115,00	8	R\$ 920,00
508	CORREIA POLY V FIAT STRADA	GATES	R\$ 80,00	8	R\$ 640,00
509	COXIM CAMBIO FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 90,00	8	R\$ 720,00
510	COXIM LADO MOTOR FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 95,00	8	R\$ 760,00
511	CUBO RD TRAS FIAT STRADA	TRW	R\$ 160,00	8	R\$ 1.280,00
512	DECARGA FINAL FIAT STRADA	MASTRA	R\$ 215,00	4	R\$ 860,00
513	EIXO COMANDO VALV FIAT STRADA	ANROI	R\$ 300,00	4	R\$ 1.200,00
514	EIXO TRAS FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 485,00	4	R\$ 1.940,00
515	ELETROVENTILADOR FIAT STRADA	MM	R\$ 685,00	4	R\$ 2.740,00
516	FAROL H4 FIAT STRADA	COFRAM	R\$ 330,00	8	R\$ 2.640,00
517	FEIXE MOLAS TRAS FIAT STRADA	FAMA	R\$ 325,00	4	R\$ 1.300,00
518	IMPULSOR MT PART NOVO FIAT STRADA	ZM	R\$ 155,00	4	R\$ 620,00
519	JUNTA DESLIZ FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 180,00	8	R\$ 1.440,00
520	JUNTA HOMOC FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 205,00	8	R\$ 1.640,00
521	KIT EMB FIAT STRADA/MILLE/FIRE	SACHS	R\$ 550,00	4	R\$ 2.200,00
522	LANTERNA TRAS FIAT STRADA	COFRAM	R\$ 230,00	8	R\$ 1.840,00
523	MOTOR LIMP FIAT STRADA	MM	R\$ 380,00	4	R\$ 1.520,00
524	MOTOR PASSO FIAT STRADA	MM	R\$ 76,00	4	R\$ 304,00
525	PARABRISA FIAT STRADA C/ SERIG S/ PAST S/ ANTE	TEMPLEX	R\$ 395,00	4	R\$ 1.580,00
526	PARACHOQUE DT FIAT STRADA	CENTER	R\$ 290,00	4	R\$ 1.160,00
527	PISTAO C/ ANEIS FIAT STRADA	COFAP	R\$ 820,00	8	R\$ 6.560,00
528	PIVO SUSPENSAO FIAT STRADA	TRW	R\$ 63,00	12	R\$ 756,00
529	PROTETOR CARTER FIAT STRADA	DHB	R\$ 115,00	4	R\$ 460,00
530	REGULADOR VOLTAGEM FIAT STRADA	MM	R\$ 130,00	4	R\$ 520,00
531	RETROVISOR FIAT STRADA	COFRAM	R\$ 185,00	8	R\$ 1.480,00
532	ROLAMENTO RODA DIANT FIAT STRADA	FAG	R\$ 110,00	8	R\$ 880,00
533	ROLAMENTO RODA TRAS C/ CUBO FIAT STRADA	FAG	R\$ 155,00	8	R\$ 1.240,00
534	SENSOR MAP FIAT STRADA	MM	R\$ 145,00	4	R\$ 580,00
535	SENSOR ROTACAO FIAT STRADA	MM	R\$ 105,00	4	R\$ 420,00
536	SONDA LAMBDA FIAT STRADA	MM	R\$ 215,00	4	R\$ 860,00
537	TAMBOR FREIO TR FIAT STRADA	HF	R\$ 160,00	8	R\$ 1.280,00





538	TANQUE COMB FIAT STRADA	DHB	R\$ 390,00	4	R\$ 1.560,00
539	TERMINAL DIRECAO FIAT STRADA	NAKATA	R\$ 63,00	8	R\$ 504,00
540	VIDRO PORTA FIAT STRADA	TEMPLEX	R\$ 325,00	8	R\$ 2.600,00
541	AMORTECEDOR DIANTEIRO IVECO DAILY 35S14	COFAP	R\$ 430,00	8	R\$ 3.440,00
542	AMORTECEDOR TRASEIRO IVECO DAILY 35S14	COFAP	R\$ 545,00	8	R\$ 4.360,00
543	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA IVECO DAILY 35S14	DHB	R\$ 705,00	4	R\$ 2.820,00
544	BOMBA DAGUA IVECO DAILY 35S14	URBA	R\$ 285,00	4	R\$ 1.140,00
545	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR IVECO DAILY 35S14	SCHADEK	R\$ 1.175,00	4	R\$ 4.700,00
546	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL IVECO DAILY 35S14	BOSCH	R\$ 475,00	4	R\$ 1.900,00
547	BORRACHA DE PORTA IVECO DAILY 35S14	CENTER	R\$ 225,00	8	R\$ 1.800,00
548	CABEÇOTE DO MOTOR IVECO DAILY 35S14	TUPY	R\$ 5.250,00	4	R\$ 21.000,00
549	CALOTA APLIQUE DA RODA ARO 16 IVECO DAILY 35S14	BORLEM	R\$ 97,00	8	R\$ 776,00
550	CILINDRO MESMRE DE FREIO IVECO DAILY 35S14	TRW	R\$ 285,00	4	R\$ 1.140,00
551	DISCO DE FREIO DIANTERIO IVECO DAILY 35S14	HF	R\$ 195,00	8	R\$ 1.560,00
552	FAROL DE MILHA LED 12V QUADRADO IVECO DAILY 35S14	COFRAM	R\$ 305,00	8	R\$ 2.440,00
553	FAROL DE MILHAS MINI BARRA 6 LED RETANGULAR	COFRAM	R\$ 260,00	8	R\$ 2.080,00
554	INTERRUPTOR DE LUZ DE FREIO IVECO DAILY 35S14	KOSTAL	R\$ 60,00	8	R\$ 480,00
555	KIT CORRENTE COMANDO DE VÁLVULAS IVECO DAILY 35S14	ANROI	R\$ 1.140,00	4	R\$ 4.560,00
556	KITE DE EMBREAGEM IVECO DAILY 35S14	SACHS	R\$ 2.020,00	4	R\$ 8.080,00
557	MOTOR DA MÁQUINA DE VIDRO IVECO DAILY 35S14	MABUSCH	R\$ 235,00	8	R\$ 1.880,00
558	MOTOR DE PARTIDA 12V IVECO DAILY 35S14	VALEO	R\$ 1.375,00	4	R\$ 5.500,00
559	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO IVECO DAILY 35S14	FRASLE	R\$ 295,00	8	R\$ 2.360,00
560	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO IVECO DAILY 35S14	TRW	R\$ 950,00	4	R\$ 3.800,00
561	REGULADOR DE VOLTAGEM 12V IVECO DAILY 35S14	BOSCH	R\$ 255,00	4	R\$ 1.020,00
562	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR IVECO DAILY 35S14	FLORIO	R\$ 375,00	4	R\$ 1.500,00
563	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL IVECO DAILY 35S14	FLORIO	R\$ 63,00	4	R\$ 252,00
564	VENTOINHA DO RADIADOR IVECO DAILY 35S14	MODEFER	R\$ 195,00	8	R\$ 1.560,00
565	VIRABREQUIM DO MOTOR IVECO DAILY 35S14	TUPY	R\$ 3.935,00	4	R\$ 15.740,00
TOTAL					1.458.887,60

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASTOS BONS - MA

Vera Lucia Ferreira Costa Mota

Secretária Municipal De Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Claudiana Câmara Guimarães Costa





Secretária Municipal De Educação

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PASTOS BONS - MA

Marcia Barbalho Teixeira Rêgo

Secretária Municipal De Assistencia Social

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Paulo Emilio Alves Ribeiro

Secretária Municipal De Administração

ÓRGÃO GERENCIADOR

M C RIBEIRO LTDA

CNPJ Nº 02.099.824/0001-96

Representante: Marquete Coêlho Ribeiro CPF nº 293771963-53.

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 2023006/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, nesta ato representado pela Srª Vera Lucia Ferreira Costa Mota, a Srª Claudiana Câmara Guimarães Costa, o Srº Paulo Emilio Alves Ribeiro e a Srª Marcia Barbalho Teixeira Rêgo, Secretária Municipal de Saúde, Secretária Municipal de Educação, Secretário Municipal de Administração e Secretária Municipal de Assistencia Social, residentes neste Município de PASTOS BONS /MA, denominados simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023006/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa RAFAELA DANTAS COSTA - ME, CNPJ nº 08.595.975/0001-11, Inscrição Estadual: 12.233.634-8 com sede à Av. Domingos Sertão nº1388 - Bairro: São José - Pastos Bons - MA, Fone: (99) 3555-0016 rafa.pbautopeças@hotmail.com, neste ato representado pela Sra. Rafaela Dantas Costa, inscrito sob o CPF nº 028.177.663-69, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de peças para veículos para a Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 20/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
40	ALTERNADOR ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.244,00	10	R\$ 12.440,00
41	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 450,00	30	R\$ 13.500,00
42	AMORTECEDOR TRASEIRO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 448,00	30	R\$ 13.440,00





43	AUTOMATICO AUX MOTOR PARTIDA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 143,00	20	R\$ 2.860,00
44	BOMBA COMBUSTIVEL ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 202,00	20	R\$ 4.040,00
45	BOMBA DAGUA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 585,00	20	R\$ 11.700,00
46	BOMBA OLEO MOTOR ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 400,00	20	R\$ 8.000,00
47	CAIXA SATELITE COMPLETA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.119,00	20	R\$ 22.380,00
48	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 521,00	20	R\$ 10.420,00
49	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 725,00	20	R\$ 14.500,00
50	CONJUNTO COROA/PINHAO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 873,00	20	R\$ 17.460,00
51	COMANDO VALVULAS ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 928,00	10	R\$ 9.280,00
52	CORREIA POLY V ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 90,00	20	R\$ 1.800,00
53	CRUZETA CARDAN ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00
54	CUICA FREIO TRAS ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 332,00	20	R\$ 6.640,00
55	DISCO FREIO DIANT ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 383,00	20	R\$ 7.660,00
56	EMBREAGEM VISCOSA ONIBUS AGRALES	NAKATA/NAKATA	R\$ 912,00	20	R\$ 18.240,00
57	EMBUCHAMENTO DIRECAO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 259,00	10	R\$ 2.590,00
58	HELICE REFRIGERACAO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 374,00	15	R\$ 5.610,00
59	IMPULSOR MOTOR PARTIDA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 220,00	10	R\$ 2.200,00
60	INDUZIDO MOTOR PARTIDA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 460,00	10	R\$ 4.600,00
61	JUNCAO TRASEIRA CARDAN ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 343,00	10	R\$ 3.430,00
62	JUNTAS MOTOR ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 295,00	10	R\$ 2.950,00
63	KIT EMBREAGEM ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.522,00	20	R\$ 30.440,00
64	LONAS FREIO TRASEIRA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 142,00	40	R\$ 5.680,00
65	MANETIM DO FREIO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 568,00	10	R\$ 5.680,00
66	MANGUEIRA INF DO RADIADOR ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 315,00	10	R\$ 3.150,00
67	MOLA MESTRE DIANTEIRA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 370,00	20	R\$ 7.400,00
68	MOLA MESTRE TRASEIRA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 257,00	20	R\$ 5.140,00
69	PASTILHAS FREIO DIANT ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 182,00	20	R\$ 3.640,00
70	PISTAO C/ ANEIS MOTOR ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 320,00	30	R\$ 9.600,00
71	PLANETARIA DO DIFERENCIAL ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 769,00	30	R\$ 23.070,00
72	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 141,00	15	R\$ 2.115,00
73	RADIADOR DE AGUA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 817,00	10	R\$ 8.170,00
74	REGULADOR DE VOLTAGEM C/ PORTA ESCOVAS ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 317,00	15	R\$ 4.755,00
75	REPARO DA VALVULA PEDAL ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 175,00	15	R\$ 2.625,00
76	SAPATA DE FREIO TRAS ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 242,00	30	R\$ 7.260,00
77	SEMI-EIXO TRASEIRO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 890,00	20	R\$ 17.800,00
78	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 147,00	20	R\$ 2.940,00
79	TENSOR CORREIA VENTONHA ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 358,00	20	R\$ 7.160,00
80	VALVULA DE FREIO ONIBUS AGRALE	NAKATA/NAKATA	R\$ 439,00	10	R\$ 4.390,00
141	CORREIA POLY V IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 144,00	20	R\$ 2.880,00





142	CRUZETA CARDAN IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 359,00	20	R\$ 7.180,00
143	DISCO EMB IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 803,00	8	R\$ 6.424,00
144	HELECE MT IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.293,00	8	R\$ 10.344,00
145	MANG INTERC IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 374,00	8	R\$ 2.992,00
146	PALHETA LIMP IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 71,00	20	R\$ 1.420,00
147	PLATO EMB SIMPLES IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.694,00	8	R\$ 13.552,00
148	REG VOLT IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 201,00	12	R\$ 2.412,00
149	REP COMPRESSOR IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 145,00	12	R\$ 1.740,00
150	REP SERVO EMBR IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 437,00	12	R\$ 5.244,00
151	REP VALV PROT 4 CIRC IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 70,00	12	R\$ 840,00
152	RETENTOR PINHAO IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 104,00	12	R\$ 1.248,00
153	ROL RD DT EXT TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 298,00	20	R\$ 5.960,00
154	ROL RD DT INT TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 200,00	20	R\$ 4.000,00
155	ROL RD TR EXT TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 302,00	20	R\$ 6.040,00
156	ROL RD TR INT TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 317,00	20	R\$ 6.340,00
157	TAMPA COMB IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 40,00	8	R\$ 320,00
158	TENSOR CORREIA IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 318,00	12	R\$ 3.816,00
159	TERMINAL DIRECAO LD IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 165,00	20	R\$ 3.300,00
160	TERMINAL DIRECAO LE IVECO TECTOR 260E28	NAKATA/NAKATA	R\$ 170,00	20	R\$ 3.400,00
262	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 286,00	4	R\$ 1.144,00
263	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 289,00	4	R\$ 1.156,00
264	ATUADOR DE EMBREAGEM	NAKATA/NAKATA	R\$ 594,00	4	R\$ 2.376,00
265	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	NAKATA/NAKATA	R\$ 182,00	4	R\$ 728,00
266	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR L/D	NAKATA/NAKATA	R\$ 409,00	4	R\$ 1.636,00
267	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR L/E	NAKATA/NAKATA	R\$ 569,00	4	R\$ 2.276,00
268	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR L/D	NAKATA/NAKATA	R\$ 289,00	4	R\$ 1.156,00
269	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR L/E	NAKATA/NAKATA	R\$ 224,00	4	R\$ 896,00
270	BARRA AXIAL DIREÇÃO	NAKATA/NAKATA	R\$ 73,00	12	R\$ 876,00
271	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	NAKATA/NAKATA	R\$ 239,00	8	R\$ 1.912,00
272	BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA	NAKATA/NAKATA	R\$ 146,00	8	R\$ 1.168,00
273	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	NAKATA/NAKATA	R\$ 284,00	4	R\$ 1.136,00
274	BUCHA BANDEJA INFERIOR MAIOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 86,00	12	R\$ 1.032,00
275	BUCHA BRAÇO SUPERIOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 194,00	12	R\$ 2.328,00
276	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO (FURO 14 MM)	NAKATA/NAKATA	R\$ 82,00	12	R\$ 984,00
277	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO (FURO 16 MM)	NAKATA/NAKATA	R\$ 82,00	12	R\$ 984,00
278	CABO DAS MARCHAS	NAKATA/NAKATA	R\$ 244,00	4	R\$ 976,00
279	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	NAKATA/NAKATA	R\$ 284,00	8	R\$ 2.272,00
280	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	NAKATA/NAKATA	R\$ 414,00	8	R\$ 3.312,00
281	CILINDRO MESTRE FREIO	NAKATA/NAKATA	R\$ 500,00	4	R\$ 2.000,00
282	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 175,00	4	R\$ 700,00





283	COXIM CÂMBIO	NAKATA/NAKATA	R\$ 300,00	8	R\$ 2.400,00
284	COXIM MOTOR CENTRAL	NAKATA/NAKATA	R\$ 260,00	8	R\$ 2.080,00
285	COXIM MOTOR L/D	NAKATA/NAKATA	R\$ 244,00	8	R\$ 1.952,00
286	COXIM MOTOR L/E	NAKATA/NAKATA	R\$ 228,00	8	R\$ 1.824,00
287	CUBO RODA DIANTEIRA	NAKATA/NAKATA	R\$ 535,00	4	R\$ 2.140,00
288	CUBO RODA TRASEIRA	NAKATA/NAKATA	R\$ 410,00	4	R\$ 1.640,00
289	DISCO FREIO DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 226,00	8	R\$ 1.808,00
290	DISCO FREIO TRASEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 235,00	8	R\$ 1.880,00
291	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	NAKATA/NAKATA	R\$ 150,00	4	R\$ 600,00
292	EMBREAGEM VISCOSA	NAKATA/NAKATA	R\$ 900,00	4	R\$ 3.600,00
293	ESTATOR ALTERNADOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 355,00	4	R\$ 1.420,00
294	FAROL DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 551,00	8	R\$ 4.408,00
295	HÉLICE MOTOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 150,00	4	R\$ 600,00
296	HIDROVÁCUO	NAKATA/NAKATA	R\$ 999,00	4	R\$ 3.996,00
297	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	NAKATA/NAKATA	R\$ 508,00	4	R\$ 2.032,00
298	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 210,00	8	R\$ 1.680,00
299	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 211,00	8	R\$ 1.688,00
300	JOGO PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRA	NAKATA/NAKATA	R\$ 335,00	8	R\$ 2.680,00
301	JOGO PISTÃO PINÇA FREIO DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 410,00	8	R\$ 3.280,00
302	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA L/D	NAKATA/NAKATA	R\$ 820,00	4	R\$ 3.280,00
303	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA L/E	NAKATA/NAKATA	R\$ 820,00	4	R\$ 3.280,00
304	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 145,00	8	R\$ 1.160,00
305	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 135,00	8	R\$ 1.080,00
306	KIT EMBREAGEM	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.965,00	8	R\$ 15.720,00
307	KIT SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 335,00	8	R\$ 2.680,00
308	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	NAKATA/NAKATA	R\$ 210,00	4	R\$ 840,00
309	MANGOTE INFERIOR INTERCOOLER	NAKATA/NAKATA	R\$ 155,00	8	R\$ 1.240,00
310	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 130,00	8	R\$ 1.040,00
311	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 175,00	8	R\$ 1.400,00
312	MANGOTE SUPERIOR INTERCOOLER	NAKATA/NAKATA	R\$ 180,00	8	R\$ 1.440,00
313	PARA-BRISA DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.347,00	4	R\$ 5.388,00
314	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	NAKATA/NAKATA	R\$ 750,00	4	R\$ 3.000,00
315	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	NAKATA/NAKATA	R\$ 750,00	4	R\$ 3.000,00
316	PIVÔ INFERIOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 137,00	12	R\$ 1.644,00
317	PIVÔ SUPERIOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 150,00	12	R\$ 1.800,00
318	POLIA ALTERNADOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
319	RADIADOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 1.399,00	4	R\$ 5.596,00
320	REGULADOR ALTERNADOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 490,00	4	R\$ 1.960,00
321	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA GRAND.	NAKATA/NAKATA	R\$ 365,00	8	R\$ 2.920,00
322	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA PEQ.	NAKATA/NAKATA	R\$ 244,00	8	R\$ 1.952,00





323	ROTOR ALTERNADOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 410,00	4	R\$ 1.640,00
324	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	NAKATA/NAKATA	R\$ 90,00	4	R\$ 360,00
325	TENSOR ALTERNADOR	NAKATA/NAKATA	R\$ 330,00	4	R\$ 1.320,00
326	TERMINAL DIREÇÃO L/D	NAKATA/NAKATA	R\$ 170,00	4	R\$ 680,00
327	TERMINAL DIREÇÃO L/E	NAKATA/NAKATA	R\$ 125,00	4	R\$ 500,00
328	TRIZETA CÂMBIO	NAKATA/NAKATA	R\$ 160,00	4	R\$ 640,00
364	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	NAKATA/NAKATA	R\$ 218,19	4	R\$ 872,76
370	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA L/E	NAKATA/NAKATA	R\$ 195,61	4	R\$ 782,44
373	KIT EMBREAGEM	NAKATA/NAKATA	R\$ 344,49	4	R\$ 1.377,96
374	KIT SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 192,37	4	R\$ 769,48
380	PARA-BRISA DIANTEIRO	NAKATA/NAKATA	R\$ 769,63	4	R\$ 3.078,52
411	CUBO RODA DIANTEIRA S-10	NAKATA/NAKATA	R\$ 267,00	4	R\$ 1.068,00
443	BOMBA OLEO MT FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 157,00	4	R\$ 628,00
447	CABO EMB FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00
448	CABO FREIO MAO FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 130,00	4	R\$ 520,00
449	CABO IGNICAO FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 121,00	8	R\$ 968,00
450	CANO INTERM FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 180,00	4	R\$ 720,00
454	COLAR EMB FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 128,00	4	R\$ 512,00
456	CORREIA POLY V FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 50,00	8	R\$ 400,00
457	COXIM CAMBIO FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 91,00	8	R\$ 728,00
458	COXIM LADO MOTOR FIAT UNO MILLE	NAKATA/NAKATA	R\$ 120,00	8	R\$ 960,00
TOTAL					R\$ 590.788,16

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASTOS BONS - MA

Vera Lucia Ferreira Costa Mota

Secretária Municipal De Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Claudiana Câmara Guimarães Costa

Secretária Municipal De Educação

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PASTOS BONS - MA

Marcia Barbalho Teixeira Rêgo

Secretária Municipal De Assistencia Social

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PASTOS BONS - MA





Paulo Emilio Alves Ribeiro

Secretária Municipal De Administração

ÓRGÃO GERENCIADOR

RAFAELA DANTAS COSTA - ME

CNPJ Nº 08.595.975/0001-11

Representante: Rafaela Dantas Costa CPF nº 028.177.663-69.

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 2023010/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, nesta ato representado pelo Sr. Paulo Emilio Alves Ribeiro, Secretário Municipal de Administração, residente neste Município de PASTOS BONS/MA, denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023010/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa L. S. PAIVA LTDA, CNPJ nº 23.623.110/0001-05, Inscrição Estadual: 126280100 com sede à Henrique Figueiredo Nº 444, BAIRRO SÃO BENEDITO, Fone: (99)98219-1730, lsdistribuidorama@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Antonio Leandro Sousa Paiva, inscrito sob o CPF nº 628.000.603-44, RG nº 000113748799-0 SSP/MA, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o prestação de serviços parcelada de elaboração de mídias, jingles e veiculação em rádio, web e outros serviços para divulgação das ações do governo municipal para atender as necessidades do Município de Pastos Bons/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 12/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 12/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 22/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Elaboração de plano estratégico de comunicação/ações, mídia e	10,00	1.180,0000	11.800,00	30,04%
0002 Criação e produção de revista impressa	10,00	230,0000	2.300,00	31,00%
0003 Gestão de mídias sociais, impulsionamentos e monitoramento	10,00	1.280,0000	12.800,00	30,18%
0004 Criação e produção de peças informativas institucionais para mídias	30,00	381,8000	11.454,00	30,02%
0005 Captação, produção e edição de vídeos para web/redes sociais	50,00	500,0000	25.000,00	31,13%
0006 Criação e produção de spots educativos para rádio, carro de som, web e	50,00	209,0000	10.450,00	30,18%
0007 Veiculação de spots em rádios de 30 segundos	30,00	271,0000	8.130,00	30,21%
0008 Veiculação de chamadas em carro de som	500,00	49,0000	24.500,00	30,33%
0009 Veiculação de editorial em portais de notícias	60,00	213,0000	12.780,00	30,29%





0010 Criação e produção de documentários institucionais	10,00	1.690,0000	16.900,00	20,03%
0011 Criação e produção de gingles	10,00	2.020,0000	20.200,00	20,37%
0012 Transmissão ao vivo de comunicação da gestão e seus secretários	8,00	2.499,0000	19.992,00	18,73%
O VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA É DE R\$ 176.306,00 (Cento e setenta e seis mil, trezentos e seis reais).				176.306,00

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PASTOS BONS - MA

Paulo Emilio Alves Ribeiro

Secretária Municipal De Administração

ÓRGÃO GERENCIADOR

L. S. PAIVA LTDA

CNPJ Nº 23.623.110/0001-05

Representante: ANTONIO LEANDRO SOUSA PAIVA CPF nº 628.000.603-44.

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 28/2024. REFERENCIA: ADESÃO 28/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emilio Alves Ribeiro. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, em atendimento as necessidades deste município. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024. CONTRATADO: BRUNO B ALVES LTDA - EPP, CNPJ n.º 34.567.901/0001-81. REPRESENTANTE: BRUNO BALBINO ALVES, portador do CPF n.º - 027.645.173-27. DOTAÇÃO: 04 122 0020 GESTÃO DE POLÍTICA ADMINISTRATIVA - 04 122 0020 2005 0000 MANUT E FUNC DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VALOR DO CONTRATO: R\$120.024,84 (cento e vinte mil e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos). VIGENCIA: 10/01/2024 a 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Paulo Emilio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 25/2024. REFERENCIA: ADESÃO 28/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Claudiana câmara Guimarães Costa. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, em atendimento as necessidades deste município. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024. CONTRATADO: BRUNO B ALVES LTDA - EPP - ME, CNPJ n.º 34.567.901/0001-81. REPRESENTANTE: BRUNO BALBINO ALVES, portador do CPF n.º 027.645.173-27. DOTAÇÃO: 12 361 0064 1049 0000 MANUT E FUNC ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% - 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VALOR DO CONTRATO R\$201.358,02 (duzentos e um mil e trezentos e cinquenta e oito reais e dois centavos). VIGENCIA: 10/01/2024 a 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Claudiana câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 26/2024. REFERENCIA: ADESÃO 28/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Claudiana câmara Guimarães Costa. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, em atendimento as necessidades deste município. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024. CONTRATADO: BRUNO B ALVES LTDA - EPP - ME, CNPJ n.º 34.567.901/0001-81. REPRESENTANTE: BRUNO BALBINO ALVES, portador do CPF n.º 027.645.173-27. DOTAÇÃO: 12.122.036. Gestão de Política de Educação -

12.122.0036.2015.0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO R\$198.876,05 (cento e noventa e oito mil e oitocentos e setenta e seis reais e cinco centavos). VIGENCIA: 10/01/2024 a 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Claudiana câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 29/2024. REFERENCIA: ADESÃO 28/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social. REPRESENTANTE: Márcia Barbalho Teixeira Rego. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, em atendimento as necessidades deste município. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024. CONTRATADO: BRUNO B ALVES LTDA - EPP - ME, CNPJ n.º 34.567.901/0001-81. REPRESENTANTE: BRUNO BALBINO ALVES, portador do CPF n.º 027.645.173-27. DOTAÇÃO: 08 122 0050 GESTÃO POLITICA ASSISTENCIA SOCIAL - 08 122 0050 2047 0000 MANUT DO FMAS - 08 244 0050 2053 0000 MANUT E FUNC SERV DA PROTEÇÃO BASICA PAIF/SCFV/EQUIPE VOLANTE 08 244 0050 2054 0000 MANUT DOS SERV DE PROT SOCIAL ESPECIAL - PAEF/MSE/LA/PSC/FAM ACOLH - 08 244 0050 2050 0000 MANUT E FUNC DA GESTÃO DECENTRALIZADA - IGDSUAS - 08 244 0050 2060 0000 MANUT E FUNC DA GESTAO DECENTRALIZADA - IGD-BOLSA FAMÍLIA - 08 244 0050 2152 0000 MANUT E FUNC DOS PROG SOCIOASSISTENCIAIS - BPC/PROG CRIANÇA FELIZ - 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VALOR DO CONTRATO: R\$118.709,15 (cento e dezoito mil e setecentos e nove reais e quinze centavos). VIGENCIA: 10/01/2024 a 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Márcia Barbalho Teixeira Rego. Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 27/2024. REFERENCIA: ADESÃO 28/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, em atendimento as necessidades deste município. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024. CONTRATADO: BRUNO B ALVES LTDA - EPP - ME, CNPJ n.º 34.567.901/0001-81. REPRESENTANTE: BRUNO BALBINO ALVES, portador do CPF n.º 027.645.173-27. DOTAÇÃO: 10 122 0090 GESTÃO DE POLÍTICA DE SAÚDE - 10 122 0090 2028 0000 MANUT E FUNC DO FMS - 10 302 0091 2040 0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES - 10 301 0095 2033 0000 MANUT ATIV BASICAS DE SAÚDE - 10 302 0091 2041 0000 SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA - 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VALOR DO CONTRATO:





R\$158.916,27 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos). VIGÊNCIA: 10/01/2024 a 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa mota. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 090/2023 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA – CONTRATADA: VALDEJANE PERES COELHO - CNPJ: Nº35.183.961/0001-63, representado por seu sócio administrador o sr. Valdejane Peres Coelho, CPF nº 093.711.413-87. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do Contrato de Prestação de serviços em Manutenção Preventiva e Corretiva de Gabinetes Odontológicos das UBS, para suprir as necessidades administrativas do município de Pastos Bons - Ma, DISPENSA 20/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 16 janeiro de 2024 a 16 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 20/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, portador do CPF nº 322.335.403-44 – Secretária Municipal de Saúde, pelo CONTRATANTE, VALDEJANE PERES COELHO, CNPJ Nº 35.183.961/0001-63, representada por seu sócio administrador o sr. VALDEJANE PERES COELHO, CPF Nº 093.711.413-87, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 08 de janeiro de 2024.

AVISO DE RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-PMPB, que teve como objeto o Registro de preços para o fornecimento parcelado de pneus e baterias para a Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas F. REIS FILHO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 02.758.851/0001-23, com sede na Rua Grande, s/n, Centro, 65.948-000, Pastos Bons – MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 2.679.736,10 (dois milhões seiscentos e setenta e nove setecentos e trinta e seis reais e dez centavos). INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 40.202.816/0001-12, com sede na Avenida Bucar Neto, Nº 1066, Sala 01, Centro, Floriano-PI, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 70.717,44 (setenta mil, setecentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Pastos Bons. Pastos Bons - MA, em 24 de janeiro de 2024. Paulo Emílio Alves Ribeiro Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PMPB, que teve como objeto o Registro de preços para o fornecimento parcelado de peças para veículos para a Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas M C RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 02.099.824/0001-96, com sede na Rua Grande, s/n, Centro, 65.948-000, Pastos Bons – MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 1.458.887,60 (um milhão e quatrocentos e cinquenta e oito mil e oitocentos oitenta e sete reais e sessenta centavos). RAFAELA DANTAS COSTA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.595.975/0001-11, com sede na Avenida Bucar Neto, Nº 1066, Sala 01, Centro, Floriano-PI, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 590.788,16 (quinhentos e noventa mil setecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontra-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Pastos Bons. Pastos Bons - MA, em 24 de janeiro de 2024. Paulo Emílio Alves Ribeiro Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023-PMPB, que teve como objeto o Registro de preços para o prestação de serviços parcelada de elaboração de mídias, jingles e veiculação em rádio, web e outros serviços para divulgação das ações do governo municipal para atender as necessidades do Município de Pastos Bons/MA.. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas L. S. PAIVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 23.623.110/0001-05, com sede na Rua Henrique Figueiredo Nº 444, Bairro São Benedito, Codó/MA, CEP: 65.400-000, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 176.306,00 (Cento e setenta e seis mil, trezentos e seis reais). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontra-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Pastos Bons. Pastos Bons - MA, em 24 de janeiro de 2024. Paulo Emílio Alves Ribeiro Secretário Municipal de Administração.





ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

